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I propositionen lämnas en beskrivning av förvaltningen av Allmänna arvs-
fonden och en redogörelse för praxis vid fördelning av medel. Vidare redo-
visas hur regeringen och Arvsfondsdelegationen fördelat medlen ur 
Allmänna arvsfonden under budgetåret 1994/95. I propositionen föreslås 
även en ändring i lagen (1994:243) om Allmänna arvsfonden. Ändringen är 
föranledd av omläggningen av det statliga budgetåret. 
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1 Förslag till riksdagsbeslut 
Regeringen föreslår att riksdagen antar regeringens förslag till lag om 
ändring i lagen (1994:243) om Allmänna arvsfonden. 

2 Lagtext 

Förslag till lag om ändring i lagen (1994:243) om Allmänna 
arvsfonden 

Regeringen har följande förslag till lagtext. 
  Härigenom föreskrivs att 2 och 31 §§ lagen (1994:243) om Allmänna 
arvsfonden skall ha följande lydelse. 

Nuvarande lydelse  Föreslagen lydelse 
2 § 

 Av de medel som under ett räken-
skapsår har tillfallit fonden skall en 
tiondel läggas till fonden vid årets 
utgång. Återstoden och årets av-
kastning skall vara tillgängliga för 
utdelning från och med närmast 
följande år men får också läggas till 
fonden.  

  Av de medel som under ett år har 
tillfallit fonden skall en tiondel 
läggas till fonden vid årets utgång. 
Återstoden och årets avkastning 
skall vara tillgängliga för utdelning 
från och med närmast följande år 
men får också läggas till fonden. 

 
31 § 

  Regeringen skall varje år före 
januari månads utgång lämna 
redovisning till riksdagen för hur 
medel från Allmänna arvsfonden 
har fördelats under föregående 
budgetår samt ange den kommande 
inriktningen av stödet. 

  Regeringen skall varje år före juni 
månads utgång lämna redovisning 
till riksdagen för hur medel från 
Allmänna arvsfonden har fördelats 
under föregående budgetår samt 
ange den kommande inriktningen av 
stödet. 

                 
  Denna lag träder i kraft den 1 juli 1996 och tillämpas första gången på 
redovisning som avser budgetåret 1995/96. 
  Medel som tillfallit fonden under perioden den 1 juli 1995 – den 31 
december 1995, med undantag för avsättning till fonden enligt 2 §, samt 
avkastning för samma tid skall vara tillgängliga för utdelning under 1996.   
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3 Ärendet och dess beredning 
Allmänna arvsfonden tillkom enligt ett beslut av 1928 års riksdag i sam-
band med att kusiner och avlägsnare släktingar genom ändringar i ärvda-
balken uteslöts från arvsrätt. Kvarlåtenskap efter personer utan nära 
släktingar, och som inte skrivit testamente, skall istället tillfalla Allmänna 
arvsfonden. Stöd skall kunna ges för att främja verksamhet av ideell 
karaktär till förmån för barn, ungdomar och personer med funktionshinder. 
Närmare bestämmelser om Allmänna arvsfonden finns i lagen (1994:243) 
om Allmänna arvsfonden. 
   I denna proposition lämnas en beskrivning av förvaltningen av Allmänna 
arvsfonden samt en redogörelse för praxis vid fördelning av stöd ur fonden. 
Vidare redovisas hur regeringen och Arvsfondsdelegationen fördelat 
medlen ur Allmänna arvsfonden under budgetåret 1994/95. I propositionen 
föreslås även en ändring i lagen (1994:243) om Allmänna arvsfonden. 
Ändringen är föranledd av omläggningen av det statliga budgetåret. 
  Slutligen anges några områden som enligt regeringens mening bör 
prioriteras vid fördelningen av stöd ur Allmänna arvsfonden under kom-
mande budgetår. 

4 Arvsfondsdelegationen 

I förordningen (1994:952) om Allmänna arvsfonden regleras Arvs-
fondsdelegationens arbetsuppgifter. Delegationen skall fördela stöd ur 
fonden, följa upp projekt som beviljats stöd samt informera allmänheten om 
fondens ändamål och medlens användningsområde. Delegationen skall 
överlämna till regeringen att avgöra ärenden som är av principiell betydelse 
eller annars av större vikt eller när delegationen anser att stöd bör lämnas 
med mer än 300 000 kronor. Regeringen kan i fråga om fördelning av stöd 
för ett särskilt ändamål bestämma att Arvsfondsdelegationen får besluta om 
stöd överstigande 300 000 kronor.  
  Arvsfondsdelegationen består av sju personer som utses av regeringen. 
Ordförande är Socialdepartementets statssekreterare och vice ordförande är 
Civildepartementets statssekreterare. Övriga ledamöter är tjänstemän inom 
Socialdepartementet och Civildepartementet. Arvsfondsdelegationens 
sekretariat består av dels ett kansli knutet till Socialdepartementet för 
beredning av ärenden som rör barn under 12 år samt personer med 
funktionshinder, dels ett kansli knutet till Civildepartementet för beredning 
av ärenden som rör ungdomar (12 – 25 år). För beredningen av ärenden har 
tjänstemän inom de berörda departementen förordnats att biträda delega-
tionen. 
  Alla ärenden som rör Allmänna arvsfonden registreras i Arvsfondsdele-
gationens diarium som också fungerar som en projektdatabas.  
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5 Allmänna arvsfondens förvaltning m.m. 

Allmänna arvsfonden förvaltas av Kammarkollegiet som en särskild fond. 
Kollegiet betalar ut beviljat stöd efter rekvisition. Kollegiets fond-
förvaltning sker i syfte att tillgodose såväl behovet av en god direktav-
kastning som önskemålet om värdebeständighet. En tiondel av de medel 
som tillfallit fonden under ett år läggs till fonden. Återstoden får tillsam-
mans med avkastningen delas ut. Fondens bokförda värde uppgick den 30 
juni 1995 till ca 584 miljoner kronor och marknadsvärdet till ca 1 210 
miljoner kronor. Fondens tillgångar är placerade i andelar i Kam-
markollegiets aktie- och räntekonsortier. Under budgetåret 1994/95 har 
avkastningen varit 20,9 % i aktiekonsortiet och 9,3 % i räntekonsortiet. 
  För budgetåret 1995/96 finns det ca 180 miljoner kronor att dela ut. 
Bokslut för budgetåret 1994/95 för Allmänna arvsfonden bifogas som 
bilaga 1. 

5.1 När arvsfonden får egendom 

Om någon avlider utan att efterlämna make eller närmare släktingar än 
kusiner får arvsfonden egendomen i arv om egendomen inte testamenterats 
till någon annan och detta testamente godkänns av Kammarkollegiet för 
fondens räkning. Om den avlidne var änka eller änkling tillfaller arvet 
arvsfonden endast om det därutöver inte finns några arvsberättigade 
släktingar efter den först avlidne maken. En förutsättning är att dessa t.ex. 
inte uteslutits från arv på grund av testamente eller att de inte tidigare fått ut 
vad de är berättigade till. Förutom genom arv kan fonden också få egendom 
genom bl.a. gåva eller testamente. 
  När det inte finns någon annan arvinge än Allmänna arvsfonden när 
dödsfall inträffar och fonden inte uteslutits från arv genom testamente skall 
Kammarkollegiet förordna en god man. Den gode mannen företräder 
fonden vid boutredningen och sköter det praktiska arbetet med boet. Vidare 
står den gode mannen under kollegiets tillsyn. När boutredningen är klar 
redovisar den gode mannen sin förvaltning till Kammarkollegiet och betalar 
in de medel som finns kvar till fonden. 
  Kammarkollegiet företräder arvsfondens intressen och ser till att boet 
avvecklas på ett riktigt sätt. Det kommer in ca 1 800 arvsfondsärenden per 
år till kollegiet. Antalet ärenden har varit ganska konstant under de senaste 
åren. I drygt hälften av ärendena begärs det att kollegiet skall godkänna ett 
testamente till förmån för någon annan än fonden. De flesta testamentena 
godkänns av kollegiet. I ca 700 fall per år har dödsboets egendom slutligt 
tillfallit arvsfonden. Under budgetåret 1994/95 kom det in ca 157 miljoner 
kronor netto till arvsfonden. 
  En strävan är att dödsbona skall avvecklas så snabbt som möjligt så att 
likvida medel kommer arvsfonden tillgodo och kan delas ut för dess 
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5.2 När arvsfonden avstår från egendom 

I vissa fall får arv, som arvsfonden fått, avstås till någon annan. Det får ske 
om det med hänsyn till uttalanden av arvlåtaren eller till andra särskilda 
omständigheter kan anses stämma överens med arvlåtarens yttersta vilja. 
Arv får också avstås till arvlåtarens släkting eller någon annan person som 
har stått arvlåtaren nära, om det kan anses skäligt. 
  Vidare får arv som utgörs av egendom, vilken är av väsentlig betydelse 
från kulturhistorisk synpunkt eller från natur- eller kulturvårdssynpunkt, 
avstås till juridisk person som har särskilda förutsättningar att ta hand om 
egendomen på lämpligt sätt. Om det finns särskilda skäl får samtidigt till 
den som tar emot egendomen ett belopp av det arv, som tillfallit fonden, 
avstås för sådana omedelbara åtgärder som är nödvändiga för att bevara 
egendomen. 
  Under de senaste åren har det totalt kommit in mellan 60 och 80 an-
sökningar om avstående varje år. En sådan ansökan skall ges in till 
Kammarkollegiet senast tre år efter dödsfallet eller efter det att arvet genom 
preskription tillfallit fonden. Kollegiet beslutar om avstående när värdet av 
den egendom som ansökan avser inte överstiger 2 miljoner kronor enligt 
bouppteckningen. I övrigt beslutar regeringen om avstående. Under 
budgetåret 1994/95 har beslut fattats om avstående från arv till ett värde av 
ca 9 miljoner kronor. 

5.3 Kostnader för fonden 

Ur fonden har under budgetåret 1994/95 betalats följande kostnader: 
Kammarkollegiet (milj. kr.) 
 – Dödsboavveckling m.m. 5,0 
 – Fondförvaltning 1,0 
 – Utbetalning av beviljat stöd 0,4 
Regeringskansliet/Arvsfondsdelegationen 
 – Handläggning av ärenden om stöd 

  ur Allmänna arvsfonden 3,0 
  De sammanlagda förvaltnings- och administrationskostnaderna för fonden 
uppgick därmed till 9,4 miljoner kronor, vilket motsvarade ca 0,8 % av 
fondens marknadsvärde vid slutet av budgetåret. 

6 Arvsfondsmedlens fördelning budgetåret 1994/95 

6.1 Fördelningspraxis 

Stöd ur Allmänna arvsfonden kan beviljas organisationer för nyskapande 
ideell verksamhet. Även offentlig huvudman kan beviljas stöd för ut-
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vecklingsverksamhet om det finns särskilda skäl, t.ex. när en kommun söker 
tillsammans med en förening för ett projekt. I dessa fall ställs särskilt höga 
krav på att projektet är nyskapande och av ideell karaktär. 
Utvecklingsverksamhet som redan finns som reguljär verksamhet på annan 
ort beviljas inte stöd. Ett projekt kan enligt praxis beviljas stöd under högst 
tre år. Stöd ges inte för reguljär föreningsverksamhet.   
  Stöd kan även lämnas till del av kostnaderna för om-, till- och nybyggnad 
av lokaler för ungdomsverksamhet och handikapporganisationers 
rekreationsanläggningar om sådana åtgärder krävs för att en verksamhet 
skall kunna utvecklas. Detta stöd är villkorat på så sätt att det avskrivs med 
tio procent per år och måste återbetalas om anläggningen/lokalen används 
till annat ändamål under avskrivningstiden. Arvsfondsdelegationen har 
under året antagit riktlinjer för fördelning av stöd till offentlig huvudman 
samt riktlinjer för stöd till anläggningar, lokaler och utrustning. 

6.1.1 Redovisning och utvärdering av beviljat stöd 

Varje mottagare av stöd ur Allmänna arvsfonden skall inom i beslutet 
angiven tid (vanligen tre månader efter projektets beräknade avslutning) 
lämna en redogörelse för eller utvärdering av utvecklingsarbetet samt en 
ekonomisk redovisning av hur det beviljade beloppet har använts.  Mot-
tagare av större projektstöd skall göra mera ingående utvärderingar av 
effekterna av beviljat stöd. Särskilda satsningar blir vanligen föremål för 
mer omfattande utvärderingar (se vidare under avsnitt 8). 

6.1.2 Huvudsaklig fördelning av arvsfondsmedel 

Inför budgetåret 1994/95 fanns ca 223 miljoner kronor att fördela ur 
Allmänna arvsfonden. Av detta belopp var 25 %, dvs. ca 55,8 miljoner 
kronor avsett att fördelas till projekt för ungdomar mellan 12 och 25 år och 
resterande medel, ca 167,2 miljoner kronor, för barn under 12 år samt för 
personer med funktionshinder. Härutöver har de redan utbetalade eller 
beslutade medel, som under budgetåret återförts eller återbetalats till fonden 
använts för att ge stöd till nya projekt. 

6.1.3 Registrering och handläggning 

Under budgetåret har Arvsfondsdelegationen registrerat 2 579 ärenden. 
2 349 av dessa var ansökningar om stöd ur arvsfonden. Av resterande 
ärenden var 218 redovisningar av beviljat stöd och 12 övriga ärenden, 
exempelvis förfrågningar eller initiativärenden.  
  Av fig 1 framgår att av det totala antalet ansökningar kom ungefär en 
fjärdedel från enskilda personer, som enligt lagen om Allmänna arvsfonden 
inte kan få stöd ur fonden. Dessa ansökningar har behandlats skyndsamt och 
i allmänhet avgjorts inom tre veckor. Den del av ansökningarna som enligt 
figuren rör "projekt för andra målgrupper", har exempelvis gällt 
sjukhuspatienter, vuxna invandrare eller äldre, dvs.  
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målgrupper som inte omfattas av arvsfondslagen. Där ingår också ansök-
ningar som saknar inriktning på avgränsade målgrupper, som t.ex. rör 
upprustning av bygdegårdar, stöd till vägföreningar etc.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  De 633 ansökningar som rör projekt för ungdomar har handlagts vid 
Civildepartementet. De övriga ansökningarna har handlagts vid Social-
departementet. 

6.1.4 Beslutade ärenden 

Sammanlagt har 503 projekt fått stöd ur Allmänna arvsfonden under 
budgetåret. Arvsfondsdelegationen har beslutat om bifall i 378 ärenden och 
överlämnat 125 ansökningar till regeringen för beslut, eftersom stödet i de 
fallen bedömdes överstiga 300 000 kronor. Regeringen har därefter bifallit 
dessa 125 ansökningar.  
  Arvsfondsdelegationen har beslutat avslå sammanlagt 1545 ansökningar 
(inkluderande ansökningar från enskilda personer). Orsaken har i många 
fall varit att projekten inte bedömts som tillräckligt nyskapande, t.ex. på 
grund av att det gällt reguljär föreningsverksamhet eller lokal utveck-
lingsverksamhet som redan finns på andra orter. Andra ansökningar har 
avslagits t.ex. på grund av att de rört verksamhet som inte bedömts vara av 
ideell karaktär, enstaka arrangemang eller internationell verksamhet eller att 
ansökan lämnats av nystartad förening. 
  27 ansökningar har lagts ad acta och 14 har överlämnats till annan myn-
dighet. Av de under budgetåret inkomna ansökningarna var 260  ej 
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avgjorda vid juni månads utgång (se fig 2). Ca 5 % av besluten har fattats 
av regeringen, samtliga med bifall. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  I den följande texten redovisas hur arvsfondens medel fördelats till 
projekt för de tre områdena barn, ungdomar samt personer med funktions-
hinder.  
 Många projekt har sammansatta syften och ibland också flera olika 
målgrupper. De har placerats under den kategori som bäst motsvarar 
projektets huvudinriktning.  
  En mer detaljerad redovisning lämnas i förteckningar som bifogas som 
bilagorna 2-5. En förteckning över mottagare av stöd redovisas i bilaga 6. 

6.2 Verksamhet till förmån för barn under 12 år 

(förteckning redovisas i bilaga 3) 
Under budgetåret har stöd ur Allmänna arvsfonden fördelats till 102 projekt 
med sammanlagt 44 miljoner kronor för verksamheter till förmån för barn.  
Bl.a. har Riksförbundet Hem och Skola fått medel till att kartlägga hur 
förutsättningarna för barns TV-tittande i hemmen ser ut, och vilka 
föreställningar om TV-våldets betydelse som finns inom olika familjer. 
Rapporten skall presenteras vid ett antal regionala konferenser i samarbete 
med Våldsskildringsrådet. 
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  För att öka förståelsen för flyktingars situation bland låg- och mellan-
stadieelever har Svenska scoutrådet fått stöd för projektet Packa Peace Pack 
Du också!/Flyktingmärket. Tanken med projektet är att skapa avsky för krig 
och dess konsekvenser och engagemang för fred och medmänsklighet. 
Svenska tvillingklubben för föräldrar och barn har fått stöd till ett projekt 
med syfte att förbättra tvillingars möjlighet till individuell uppfostran 
genom bättre läromedel och utökad informationsspridning. 

6.2.1 Utsatta barn 

Riksförbundet för behandlingshem har fått medel till projektet Miss-
brukarnas barn – de glömda barnen där syftet med projektet är att öka 
kunskaperna hos t.ex. behandlingspersonal om villkoren för barn i miss-
brukarfamiljer. Östergötlands läns Familjehemsförening har fått stöd till 
projektet En enkel livsbok, en förenklad variant av den livsbok som ibland 
används som redskap vid utredning och behandling av barn som inte bor 
hos sina biologiska föräldrar. Syftet med boken är att ge barnet en möjlighet 
att få överblick över sitt eget liv. 
  För projektet Barn som kriminalitetens offer har Brottsofferjourernas 
Riksförbund fått stöd. Här är syftet att erbjuda hjälp- och stödinsatser för 
barn som blivit indirekta offer vid kriminella övergrepp. Riksförbundet 
BRIS – Barnens Rätt i Samhället har fått bidrag till att bl.a. göra en 
informationsfilm som kan användas av de BRIS-ombud som berättar om 
barnens hjälptelefon i skolorna. Unga Örnars Riksförbund har fått medel till 
projektet Arbetslösheten och barnen. Detta projekt består av fyra delprojekt 
med ett övergripande syfte att sprida kunskap om arbetlöshetens negativa 
effekter på barn samt att genom praktiskt arbete motverka sådana effekter. 

6.2.2 Kultur 

Till utveckling av kulturverksamhet för barn har tio olika projekt lämnats 
stöd med sammanlagt ca 2,3 miljoner kronor. Dessa projekt syftar främst 
till att stimulera barns intresse för kultur och öka möjligheterna för olika 
grupper av barn att ta del av det kulturutbud som finns. 

6.2.3 Alternativ barnomsorg i storstadsområden 

Kommunen har inte skyldighet att erbjuda barnomsorg till de barn som har 
föräldrar som är arbetslösa eller av andra skäl är hemma. Många barn med 
invandrarbakgrund har bl.a. på grund av att föräldrarna inte arbetar 
svårigheter att integreras i samhället. De får inte tillgång till pedagogisk 
gruppverksamhet eller stöd i sin språkutveckling. 
  Regeringen beslutade därför i slutet av budgetåret att sammanlagt 
45 miljoner kronor skulle avsättas under en treårsperiod för att social-
tjänsten i samarbete med ideella organisationer skulle utveckla olika former 
av barnomsorgsverksamhet för dessa barn. 10 miljoner kronor har avsatts 
för sådan försöksverksamhet. Medlen har ännu ej fördelats. 
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6.2.4 Barn med funktionshinder 

Projekt som syftar till att utveckla verksamhet för barn med funktionshinder 
återfinns inom de områden som beskrivits ovan, men också inom t.ex. 
området datateknik och handikapp. Bland annat har Stiftelsen Framtidens 
skola beviljats stöd för projektet Isaac börjar skolan. Syftet är att utveckla 
modeller för hur särskoleelever kan använda det avancerade 
kommunikationshjälpmedlet Isaac, en bärbar kombination av dator, 
mobiltelefon och videokamera.  
  Behovet av kunskap om barn med funktionshinder är stort inom förskolor 
och skolor, och ofta saknas bra information om handikapp riktad direkt till 
barn. Stöd har lämnats med sammanlagt ca 4 miljoner kronor till olika 
informations- och utbildningsprojekt om barn med funktionshinder. 
Svenska migränförbundet har beviljats medel för att sprida information om 
migrän hos barn, ett vanligt men dolt problem. Svenska psoriasisförbundets 
ungdomsorganisation har fått stöd för att ta fram informationsmaterial om 
psoriasis för barn i olika åldrar.  
  Sammantaget har 42 projekt med denna målgrupp beviljats stöd ur fonden. 
Det totala beloppet uppgår till ca 17,5 miljoner kronor. 

6.3 Verksamhet till förmån för ungdomar 12 – 25 år 

(förteckning redovisas i bilaga 4) 
Under budgetåret 1994/95 har 30,8 miljoner kronor fördelats som stöd ur 
Allmänna arvsfonden till verksamhet till förmån för ungdom. Härutöver har 
30 miljoner kronor delegerats till olika myndigheter att fördela enligt givna 
ramar och riktlinjer. Ansökan om stöd ur fonden avseende verksamhet till 
förmån för ungdom har prövats av den del av Arvsfondsfondsdelegationens 
kansli som är knuten till ungdomsenheten på Civildepartementet.  

6.3.1 Projekt med bred lokal förankring 

I syfte att stimulera nya initiativ och stödja utveckling av metoder för 
ungdomsarbete med bred förankring lokalt har drygt 2 miljoner kronor 
fördelats till större kraftcentra för ungdomar; föreningen Urkraft i 
Skellefteå, föreningen Reningsborg i Göteborg, stiftelsen Fryshuset i 
Stockholm, Föreningen Varvet i Helsingborg samt kulturskolan Rosteriet i 
Luleå. Gemensamt i projekten är arbete utifrån nya synsätt och metoder där 
ungdomars engagemang och kreativitet aktivt tas tillvara. Organisationerna 
sprider kunskap, inspiration och utvecklingsidéer vidare till andra inom 
området.  

6.3.2  Nätverk för eldsjälar 

Utifrån erfarenheterna i dessa projekt har stöd med 700 000 kronor beviljats 
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för att ytterligare utveckla och stödja ett nationellt nätverk för 
eldsjälar/projektledare som initierades under budgetåret 1993/94. Nät-
verket, som samordnas av Fryshuset, har till uppgift att sprida information 
till projektledare över hela landet och har påbörjat uppbyggnad av en 
databas för informationsutbyte om ungdomsprojekt. 

6.3.3 Ungdomars globala engagemang 

För ökat engagemang i FN-frågor och för ett aktivt deltagande i firandet av 
FN:s 50-årsjubileum 1995, vilket sammanföll med att det var 10 år sedan 
FN:s världsungdomsår genomfördes, har 1,3 miljoner kronor fördelats till 
Landsrådet för Sveriges ungdomsorganisationer (LSU). Ytterligare stöd för 
att stimulera ungdomars intresse för och engagemang i globala frågor har 
utgått till Ungdomens miljöriksdag med 1,8 miljoner kronor varav hälften 
till Youth Parliament for the environment, FN-föreningen i Kiruna och 
Stiftelsen ungdomskraft i Göteborg. 

6.3.4 Särskilda insatser för flickor   

Med syfte att stärka flickors självkänsla och skapa förutsättningar för att 
deras behov och resurser särskilt uppmärksammas har drygt 900 000 kronor 
fördelats till en rad olika projekt; Stiftelsen Kvinnoforum, Tjej-
verksamheten "Flingorna" på Fryshuset, Nacka missionsförsamling, Ung-
domsföreningen LIFE i Göteborg, Föreningen Markan i Hässleholm m.fl. 

6.3.5 Insatser för att förebygga våld   

Stöd med sammanlagt 3,8 miljoner kronor har beviljats för våldsföre-
byggande projekt. Sveriges Motorcyklisters centralorganisation (SMC) 
beviljades stöd med 400 000 kronor till en landsomfattande kampanj för att 
motverka att MC-intresse förknippas med våld och brottslighet. Projektet 
avslutades med en stor MC-kortege mot våld i Stockholm. 
Riksidrottsförbundet genomför projektet "Landslag mot våld" för att 
utveckla metoder för hur idrotten skall kunna ta ett utökat ansvar för att 
motverka våld. Projektet har erhållit stöd med 1,5 miljoner kronor. Djur-
gårdens Ishockeyförening har arbetat vidare med projektet "Våga säga nej" 
med stöd ur Allmänna arvsfonden. För att motverka våld och skadegörelse i 
Malmö har Föreningen Folkfesten erhållit stöd till ett projekt bland 
ungdomar.  

6.3.6 Insatser mot främlingsfientlighet och rasism 

I samband med Europarådets ungdomskampanj mot rasism och främ-
lingsfientlighet har en nationell kommitté tillsatts av regeringen. Kommittén 
har i samarbete med myndigheter och organisationer genomfört 
informations- och opinionsbildande insatser riktat till ungdomar. Den 
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22 december 1994 avsatte regeringen 5 miljoner kronor ur Allmänna arvs-
fonden för stöd till lokala utvecklingsprojekt med syfte att motverka 
främlingsfientlighet och rasism samt öka förståelsen och toleransen mellan 
människor med olika kulturell bakgrund. Projektverksamheten har varit en 
viktig del av stödet till och uppmuntran av ungdomars engagemang och 
aktiva arbete på lokal nivå. Senast den 1 april 1996 skall kommittén lämna 
en sammanställning över beviljat stöd samt en utvärderande rapport.  

6.3.7 Konsumentprojekt 

För att öka kunskaperna och därmed medvetenheten hos unga konsumenter 
har Sveriges Konsumentråd fått stöd för att producera en konsumenttidning 
tillsammans med ungdomar. Därutöver har bl.a. Konsumentgillesförbundet 
och Resursvaruhuset i Kungsbacka erhållit stöd för ungdomsprojekt. 

6.3.8 Stöd till lokaler för ungdomsverksamhet 

Drygt 8 miljoner kronor har fördelats till ny-, om- och tillbyggnad samt till 
renovering av lokaler för ungdomsverksamhet. Drygt 80 föreningar och 
organisationer har erhållit denna typ av stöd. 
6.3.9 Utvecklingsarbete för att stärka ungdomars  
möjlighet att påverka lokalsamhället 
Ungdomsstyrelsen har under året fördelat arvsfondsmedel till lokala projekt 
för ökat ungdomsinflytande i de kommunala beslutsprocesserna. Satsningen 
utgör en fortsättning på tidigare arbete inom ramen för stöd till lokala 
träffpunkter och demokratiprojekt för att öka ungdomars möjligheter att 
påverka de egna uppväxtvillkoren. Projektstödet har främst beviljats lokala 
ungdomsföreningar men också nybildade ungdomsgrupper/ungdomsråd har 
i samverkan med kommuner erhållit stöd. Projekt där den lokala 
förankringen varit tydlig och där kommunen medfinansierat verksamheten 
har prioriterats. 
  Sammanlagt har 34 projekt beviljats stöd med närmare 5 miljoner kronor. 
   

6.3.10 Utveckling av lokala projekt med arbetslösa ungdomar 

Med syfte att stödja nyskapande verksamheter utanför de reguljära ar-
betsmarknads- och utbildningssystemen har lokala sysselsättningsprojekt 
erhållit stöd från Ungdomsstyrelsen. Verksamheterna har byggt på ung-
domars egna initiativ och kreativitet. I de flesta fall har projekten 
genomförts av ideella organisationer i samverkan med arbetsförmed-
lingen/länsarbetsnämnden och kommunen. Drygt 8 miljoner kronor har 
fördelats till 51 projekt.  
  Som ett led i utvecklingarbetet har särskilda konferenser genomförts för 
att utbyta erfarenheter mellan projekten.     
  De lokala projekten har varit ett viktigt kompetenshöjande komplement 
till övriga arbetsmarknadspolitiska åtgärder.  Ungdomsstyrelsens erfaren-
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heter har bl.a. tagits tillvara när det gäller insatser för ungdomar inom den 
svenska delen av EU's socialfond, mål 3. 

6.3.11 Lokalt utvecklingsarbete i samverkan (PLUS-projektet) 

Regeringen beslutade den 30 augusti 1990 (FU 1664/90) att ge Barn- och 
ungdomsdelegationen i uppdrag att genom särskilda överenskommelser 
med kommuner, föreningar och andra organisationer stimulera ett inten-
sifierat lokalt utvecklingsarbete för ungdomar i utsatta livssituationer. 
  För detta ändamål avsattes 30 miljoner kronor ur Allmänna arvsfonden. 
Åtgärderna skulle i första hand riktas för att förbättra ungdomars villkor i 
befolkningstäta bostadsområden. Den övergripande arbetsplanens 
huvudsakliga syfte var att: 
* utveckla metoder för individinriktat projektarbete, 
* utveckla metoder för allmänt förebyggande insatser samt 
*stimulera ökad lokal samordning mellan föreningsliv och offentlig sektor. 
De lokala Plus-projekten (Projekt för Lokal Utveckling genom Samverkan) 
har under 1991-1994 bedrivits i tolv bostadsområden i Stockholm, 
Göteborg, Malmö, Norrköping och Sundsvall. Sammanlagt har ett sjuttiotal 
föreningar beviljats medel till en summa av 21 634 300 kronor vilket 
redovisas närmare i bilaga 7. Till utvärderingsarbetet avsattes 3 miljoner 
kronor samt till utbildnings-, informations- och övriga stödinsatser 
ytterligare 3 miljoner kronor. 
  Redan i initialskedet av Plus-projektet kopplades kvalificerade utvärdera-
re till de lokala projekten för att följa och dokumentera arbetet. Utvär-
derarna har haft en viktig roll som mentorer och samtalsparter för såväl 
projektsamordnare som föreningsledare. Detta har, utöver den utökade 
kunskapen om de kontinuerliga processerna inom projekten medverkat till 
att de respektive lokala och centrala projektmålen ständigt har kunnat 
diskuteras och revideras.  De lokala aktörerna i projekten har också haft 
stort stöd av utvärderingsinsatserna. Erfarenheterna av dessa kommer 
särskilt att beaktas när det gäller fortsatt utvecklingsverksamhet inom ramen 
för stöd ur Allmänna arvsfonden.     
 
6.4 Verksamhet till förmån för vuxna personer med 
funktionshinder 
(förteckning redovisas i bilaga 5) 
Under året har sammanlagt ca 128 miljoner kronor fördelats till 187 projekt 
som rör personer med funktionshinder. 

6.4.1 Arbete och sysselsättning 

13 projekt med syfte att pröva och utveckla nya former för arbete och 
sysselsättning för personer med funktionshinder har beviljats stöd med 
sammanlagt drygt 5 miljoner kronor. Flera av projekten handlar om att 
organisationer för personer med psykisk störning startat kooperativ med 
olika inriktning. 
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6.4.2 Datateknik och handikapp 

Området har också under tidigare år varit prioriterat. Bland annat utgick 
under perioden 1991-94 sammanlagt ca 60 miljoner kronor till organisa-
tioner som själva eller tillsammans med Handikappinstitutet bedrev för-
söksverksamhet med syfte att öka funktionshindrade personers självbe-
stämmande och oberoende genom datatekniska hjälpmedel. Ca 17 miljoner 
kronor har fördelats till 19 olika projekt. Så har t.ex. Handikappinstitutet 
tillsammans med Riksförbundet för Utvecklingsstörda Barn, Ungdomar och 
Vuxna och Förbundet mot Läs- och Skrivsvårigheter fått stöd för projektet 
Utveckling och prov av anpassad körkortsteoriutbildning med interaktivt 
datorstöd för personer med läs- och skrivsvårigheter eller 
begåvningsmässiga funktionshinder och Sveriges Dövas Riksförbund 
beviljats medel för ett informationscenter för döva. 

6.4.3 Fritid och idrott 

I oktober 1992 beslutade regeringen att 5 miljoner kronor per år skulle 
avsättas under en treårsperiod för att utveckla området handikappidrott. 
Projektens syfte är dels att försöka öka intresset hos fler personer med 
funktionshinder att pröva olika idrottsaktiviteter, dels anpassa idrotten så att 
fler kan delta i ordinarie idrottsutbud. Under budgetåret har beslut om stöd 
fattats med ett sammanlagt belopp av ca 10 miljoner kronor för 38 olika 
projekt som rör området.  Projekten kommer att utvärderas genom Svenska 
Handikappidrottsförbundet i samarbete med Riksidrottsförbundet. 
  I syfte att utveckla sport- och hobbyhjälpmedel för personer med funk-
tionshinder beslutade regeringen dessutom i juni 1995 att ställa 4,5 miljoner 
kronor ur Allmänna arvsfonden till Handikappinstitutets förfogande. 
Beloppet avsåg det första året av en treårig försöks- och ut-
vecklingsverksamhet som skall bedrivas tillsammans med handikapp-
organisationerna. Verksamheten skall syfta till att utveckla modeller för hur 
hjälpmedel för sport och hobby skall bli mer tillgängliga för personer med 
funktionshinder. Olika insatser för att förbättra och systematisera 
information och rådgivning skall prövas. I arbetet ingår också att bygga upp 
samarbetsformer mellan brukarna och deras organisationer, landstingens 
hjälpmedelscentraler, kommuners kultur- och fritidsförvaltningar, olika 
föreningar samt sport- och fritidsanläggningar.  

6.4.4 Information och utbildning 

Behovet av information och kunskap om olika funktionshinder är stort hos 
allmänhet, personalgrupper och beslutsfattare. 66 projekt med inriktning på 
informations- och utbildningsinsatser har beviljats stöd med sammanlagt 
nära 33 miljoner kronor.  
  I september 1994 beslutade regeringen avsätta sammanlagt 10 miljoner 
kronor för att frivilligorganisationer skall kunna sprida information om 
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FN:s Standardregler för att tillförsäkra människor med funktionsnedsättning 
delaktighet och jämlikhet. 3 miljoner kronor av dessa medel har ställts till 
Handikappombudsmannens förfogande för att tillsammans med 
handikapporganisationerna framställa ett basinformationsmaterial som 
ideella organisationer skall kunna använda i informationsarbetet.   

6.4.5 Funktionshindrade med invandrarbakgrund 

Regeringen beslöt i januari 1994 att avsätta sammanlagt 10 miljoner kronor 
under två år för att öka möjligheterna för funktionshindrade personer med 
invandrarbakgrund att bli mer delaktiga i samhälls- och före-
ningsgemenskap. Denna grupp möter ofta särskilda svårigheter. De nås ofta 
inte av information om sina rättigheter och vilka olika former av stöd som 
finns, och många känner sig inte hemma vare sig inom handi-
kapporganisationer eller invandrarorganisationer.  
  Drygt 5,2 miljoner kronor har under året delats ut till projekt inom detta 
område. Bland annat har SIOS (Samarbetsorgan för invandrarorga-
nisationer i Sverige) fått stöd med 530 000 kronor för att i samarbete med 
handikapporganisationerna och Statens institut för handikappfrågor i 
skolan, förbättra stödet till invandrarelever med funktionshinder. Riks-
förbundet för social och mental hälsa utvecklar modeller för hur fler 
psykiskt störda med invandrarbakgrund kan bli delaktiga i föreningens 
verksamhet. Flera handikappförbund och invandrarförbund har också fått 
stöd för att utöka sina informationsinsatser riktade mot funktionshindrade 
personer med invandrarbakgrund. 
  Arvsfondsdelegationen har under hösten 1995 beslutat avsätta samman-
lagt 200 000 kronor ur fonden för att dokumentera de projekt som fått stöd 
inom detta område samt området Kvinnor med funktionshinder. Syftet är att 
i reportageform skildra några av projekten medan de pågår, för att sprida 
idéerna och möjliggöra ett utbyte mellan olika projekt och organisationer. 
Dokumentationen beräknas bli klar under våren 1996. 

6.4.6 Kultur 

8 projekt som omfattar teater och annan konstnärlig verksamhet där 
personer med funktionshinder själva är aktörer har beviljats stöd med 
sammanlagt nära 3 miljoner kronor.  

6.4.7 Kvinnor med funktionshinder 

I de flesta handikappgrupper är kvinnorna i majoritet. Även om livet för 
kvinnor med funktionshinder liknar andra kvinnors liv, med familj och 
yrkesarbete, har dessa kvinnor förutom omsorgen om barn, hem och arbete 
ett funktionshinder som tar tid och kraft. De upplever ofta att de är 
handikappade i dubbel bemärkelse. De ställer inte heller samma anspråk på 
samhällets stödåtgärder som män med funktionshinder, vilket leder till att 
kvinnor ofta  missgynnas. Fler kvinnor än män anser sig behöva mer 
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praktisk daglig hjälp än de får, det tycks också vara så att kvinnor i mindre 
utsträckning än män får stöd genom avancerad teknisk utrustning. Fler 
kvinnor med funktionshinder än män i samma situation är arbetslösa och de 
deltar inte i samma utsträckning som män i politiskt, fackligt och annat 
samhällsarbete. 
  I mars 1994 beslutade därför regeringen att för budgetåren 1994/95 och 
1995/96 avsätta sammanlagt 6 miljoner kronor för praktisk utvecklings-
verksamhet i syfte att förbättra villkoren för kvinnor med funktionshinder. 
Under året har 8 projekt beviljats stöd med sammanlagt 3,7 miljoner 
kronor. Under hösten 1995 har på samma sätt som för satsningen 
Invandrare och handikapp ett arbete påbörjats med att dokumentera de 
projekt som beviljats stöd inom detta område.  

6.4.8 Lokalstöd 

Under budgetåret 1994/95 beviljades stöd med sammanlagt ca 5,6 miljoner 
kronor som bidrag till 14 projekt rörande ny-, om- och tillbyggnader av 
handikapporganisationers rekreationsanläggningar. 

6.4.9 Utrustning  

För att underlätta för personer med funktionshinder att arbeta vid handi-
kapporganisationernas kanslier har stöd lämnats med ca 4,5 miljoner kronor 
för modern och anpassad administrativ utrustning till 29 organisationer. 

6.4.10 Organisationsutveckling 

Förändringar i lagstiftning, decentralisering och andra samhällsförändringar 
m.m. ställer stora krav på handikapporganisationernas kompetens och 
organisation. I takt med samhällsinsatsernas decentraliseringssträvanden 
krävs att handikapporganisationerna flyttar tyngdpunkten från 
centralförbunden till lokal- och länsföreningarna. 19 projekt med denna 
inriktning har beviljats stöd med ca 11 miljoner kronor. Projekten har ofta 
stora inslag av utbildning  men tyngdpunkten är utveckling av verk-
samheten. 
7 Kommande inriktning för stöd ur Allmänna 
arvsfonden 
Genom stöd ur Allmänna arvsfonden har föreningar och andra organisa-
tioner under årens lopp kunnat förverkliga nya idéer och visioner som 
förbättrat situationen för barn, ungdomar och personer med funktions-
hinder. Det har gällt verksamheter som föreningar och organisationer själva 
ansvarat för och som kompletterat de samhälleliga verksamhetsformerna 
men också verksamhetsformer som samhället svarar för men som 
brukarorganisationerna fått ett ökat inflytande över. 
  Det stöd som ges ur Allmänna arvsfonden bör generellt medverka till att 
stärka den sociala välfärden för fondens målgrupper.  



Prop. 1995/96:138 

 
 

 

 20 

 

   I det följande redovisar regeringen den inriktning av stödet som är 
aktuell för den närmaste framtiden. Utöver nedan angivna områden kommer 
medel liksom tidigare också ges till utvecklingsprojekt inom områden som 
idag inte kan förutses. Det är angeläget att ge utrymme för 
organisationernas egna initiativ till utvecklingsverksamhet inom nya 
områden. 

7.1 Verksamhet till förmån för barn 

Samhällets särskilda ansvar för att barn växer upp under trygga och goda 
förhållanden kommer till uttryck bl.a. i socialtjänstlagen. Där åläggs 
socialnämnderna att i nära samarbete med hemmen främja en allsidig 
personlighetsutveckling och en gynnsam fysisk och social utveckling hos 
alla barn. För att hindra att barn far illa är det viktigt att utveckla ett varierat 
utbud av insatser som syftar till att stödja barn och föräldrar. Som 
komplement till vad samhället erbjuder behövs det arbete som utförs genom 
ideella organisationer och andra frivilliga sammanslutningar, inte minst för 
de människor som av olika skäl inte vill vända sig till myndigheter. 
  År 1994 omfattade barnomsorgen 67% av barnen i åldrarna 1-6 år. Allt 
eftersom barnomsorgen byggs ut, blir frågan om den mindre andel barn som 
står utanför barnomsorgen allt viktigare. Det gäller barn vars föräldrar inte 
får eller efterfrågar barnomsorg. I de alltmer segregerade bostadsområdena 
i och omkring storstäderna, där antalet långtidsarbetslösa föräldrar är stort 
liksom andelen familjer med invandrarbakgrund, ensamstående föräldrar 
och föräldrar med sociala problem, är det särskilt allvarligt att barnen inte 
nås av någon förskole- eller fritidsverksamhet. Nya verksamhetsformer och 
metodutveckling för att bidra till dessa barns integrationsmöjligheter, språk- 
och psykosociala utveckling kommer att prioriteras inom ramen för den 
satsning på alternativ barnomsorg i storstadsområden som regeringen 
beslutade om i juni 1995. Utvecklingsverksamhet behövs också för att öka 
förståelsen och kommunikationen mellan invandrarfamiljer och andra 
familjer. 
  Genom FN:s konvention om barns rättigheter har inte bara barnets behov, 
utan också frågan om barnets rättigheter fått hög aktualitet. En bevakning 
av samhällsfrågorna ur ett barnperspektiv behöver vidareutvecklas liksom 
bevakningen av barns och ungdomars delaktighet i kultur- och 
samhällslivet. Ett barnperspektiv behöver också utvecklas för att tillgodose 
barns behov i den fysiska och sociala planeringen av samhället. 
  Sverige har under senare år tagit emot ett stort antal barnfamiljer med 
krigsupplevelser. Personal inom barnhälsovård, barnomsorg och skola har 
ansvar för att möta dessa flyktingfamiljer på bästa sätt. Föräldrar och barn 
behöver få stöd och hjälp för att kunna bearbeta sina upplevelser och växa 
in i det svenska samhället. Inom en del frivilligorganisationer finns en 
särskild kompetens på detta område som bör kunna komma såväl personal, 
som kommer i kontakt med dessa flyktingfamiljer, som familjerna själva till 
godo.  
  Flera undersökningar visar att barn i missbrukarfamiljer riskerar att fara 
illa på olika sätt. Man räknar med att ca 150 000 – 200 000 barn i Sverige 
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växer upp i familjer där minst en förälder har missbruksproblem. Det finns 
dock relativt få verksamheter i landet som vänder sig till dessa barn. 
Missbruk är ofta ett dolt problem vilket bidrar till att få av barnen får det 
stöd och den hjälp de behöver. Det finns därför ett stort behov av att 
utveckla verksamhetsformer som på olika sätt stödjer barnen och före-
bygger bland annat eget missbruk senare i livet. 
  Under 1980- och början av 1990-talet ökade antalet anmälningar om 
misstänkta sexuella övergrep. Under de två senaste åren har anmälningarna 
om misstänkt misshandel ökat medan anmälningarna om misstänkta 
sexuella övergrepp planat ut. Det är ytterst socialtjänsten som har ansvar för 
att barn som blivit utsatta för sexuella övergrepp eller annan form av 
övergrepp får den hjälp de behöver men frivilligorganisationer med 
specialkompetens på området fyller en viktig funktion när det gäller att ut-
veckla metoder för att hjälpa dessa barn. 
  Många barn bor numera helt eller delvis tillsammans med enbart en 
förälder. Det har i undersökningar visat sig att dessa barns uppväxtvillkor i 
flera avseenden är annorlunda än villkoren för barn som bor med två 
föräldrar. Bland barn som far illa på olika sätt är barn med dålig eller ingen 
kontakt med sina fäder överrepresenterade. Det är därför angeläget att upp-
märksamma projekt inom detta område. 
  Utvecklingsverksamhet för att motverka våld och mobbning kommer att 
uppmärksammas liksom projekt som rör våld i media och dess påverkan.    
  Barn med funktionshinder har samma behov som andra barn och samtliga 
de prioriterade områden som beskrivits här gäller även dem. Därutöver 
finns behov av att utveckla och pröva verksamhet som gör det möjligt för 
barn med funktionshinder att utvecklas på bästa sätt, att få delta i 
gemenskap med andra barn i barnomsorg, skola och fritid och att få tillgång 
till det stöd som behövs för att funktionshindret skall utgöra minsta möjliga 
handikapp. 

7.2 Verksamhet till förmån för ungdomar 

Utgångspunkten för regeringens ungdomspolitik har varit att se ungdomar 
som fullvärdiga medborgare med både rättigheter och skyldigheter. En 
förutsättning för att unga människor skall kunna ta det ansvar detta innebär 
är att de ges möjligheter att bli delaktiga i samhällsutvecklingen och att de 
ges tydlig makt och inflytande. Frågor om demokrati och inflytande är 
därför centrala såväl för ungdomspolitiken i sin helhet som för de särskilda 
satsningar som regeringen har möjlighet att göra med hjälp av medel ur 
Allmänna arvsfonden. 
  De insatser som görs för att stärka ungdomars ställning får inte innebära 
att deras inflytande utformas endast på vuxnas villkor. Unga människors 
initiativförmåga, kunskaper och kreativitet måste ges verkligt utrymme och 
tas tillvara. Detta synsätt bör prägla fördelningen av stöd ur Allmänna 
arvsfonden till ungdomsprojekt. I den allmänna fördelningen av stöd ur 
arvsfonden kommer projekt som stärker ungdomars reella delaktighet samt 
projekt som stärker jämlikheten mellan olika ungdomsgrupper och 
jämställdheten mellan pojkar och flickor att prioriteras. Medel kommer 
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vidare att främst ges till projekt där ungdomar finns med i hela utveck-
lingsprocessen och inte bara förekommer som mottagare av något som 
vuxna skapat för dem. 
  De särskilda områden som regeringen avser lyfta fram under kommande 
år är följande:    
Ungdomar måste ges möjlighet att växa upp under trygga förhållanden. Det 
är angeläget att förhindra att unga människor dras in i en livsstil där de 
riskerar att fara illa. Verksamheter till stöd för goda uppväxtvillkor och en 
positiv utveckling bland unga skall därför ägnas uppmärksamhet. Det finns 
behov av att i samverkan mellan offentlig verksamhet, föreningar och andra 
organisationer söka finna former för att åstadkomma en sådan positiv 
utveckling. Erfarenheterna från de s.k. PLUS-projekten har pekat på många 
intressanta och viktiga resultat av lokala utvecklingsinsatser genom bred 
samverkan mellan ideella och offentliga organisationer. Den metodik som 
använts i PLUS-projekten bör prövas vidare och utvecklas ytterligare. Stöd 
kommer därför även fortsättningsvis att avsättas till lokala förebyggande 
samverkansprojekt i främst ett antal medelstora kommuner där intresse och 
förutsättningar finns för att omsätta erfarenheter från PLUS-projekten i 
praktisk verksamhet anpassad efter de lokala behov som föreligger. 
  Särskilda medel ur Allmänna arvsfonden kommer att avsättas för ung-
domars  egna informations- och opinionsbildningsinsatser när det gäller 
den framtida ungdomspolitiken. Projekt som främjar en bred debatt om 
ungdomspolitiken bland ungdomsgrupper som vanligtvis inte aktivt deltar i 
politiskt arbete skall särskilt stimuleras. 
  Stöd kommer också att ges till informations- och opinionsbildningsin-
satser för att motverka sexuellt utnyttjande av barn och ungdomar. Detta 
kommer att vara  särskilt angeläget inför den världskongress mot kom-
mersiell sexuell exploatering av barn som under augusti 1996 genomförs i 
Stockholm.  
  Insatser för att motverka våld kommer att ges ökad uppmärksamhet. 
Särskilda projekt kommer att stödjas för att motverka en negativ utveckling 
inom ett antal olika områden såsom rasistiskt våld, idrottsrelaterat våld, våld 
i samband med nöjesliv samt våld mellan flickor. För att värna om barn och 
ungdomar som många gånger helt oskyddat möter skadliga 
våldsskildringar i film och andra rörliga bilder kommer stöd att ges till 
kunskapshöjande åtgärder för att stärka tittaropinion och tittarmakt. 
  Projekt som stimulerar unga människor att ta en aktiv roll i informations- 
och utbildningsverksamhet  med syfte att öka deras kunskaper och därmed 
medvetenhet  som unga konsumenter kommer att ägnas särskild 
uppmärksamhet.  
  Vidare kommer  stöd att ges projekt som syftar till att  underlätta re-
habilitering och förebygga utslagning  av unga. Därmed kommer stöd att 
ges till bl.a. projekt i föreningsregi som medverkar till en utveckling av 
mellanvårdsalternativ  för ungdomar.  
7.3 Verksamhet till förmån för personer med 
funktionshinder 
Handikappolitiken har som syfte att utforma samhället så att det blir 
tillgängligt för alla medborgare. Det innebär att personer med funktions-
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hinder skall beredas samma möjligheter som andra att vara med i sam-
hällslivet och delta i olika aktiviteter. Målet är att uppnå full delaktighet och 
jämlikhet. Trots reformer och andra förbättringar som genomförts finns det 
fortfarande hinder för detta. 
  Genom stöd ur Allmänna arvsfonden kan handikapporganisationer och 
andra organisationer som bedriver ideell verksamhet ges möjlighet att 
utifrån brukarnas egna behov och önskemål utveckla olika former av  
verksamheter och stödinsatser som kan utgöra viktiga komplement till de 
insatser samhället skall erbjuda.  
  Av de projekt som beviljats stöd ur fonden har många haft  inriktningen 
att öka medvetenheten hos beslutsfattare och olika personalgrupper genom 
att informera om olika former av funktionshinder. Många projekt har också 
haft som syfte att öka kunskaperna hos personer med funktionshinder och 
beslutsfattare om de handikappolitiska grunderna och om olika stödsystem 
inom handikappområdet. Ett exempel är stöd till  projekt som syftar till att 
informera om FN:s standardregler för att tillförsäkra människor med 
funktionsnedsättning delaktighet och jämlikhet. Denna typ av projekt men 
även andra som syftar till ökat självbestämmande och oberoende för 
personer med funktionshinder bör även fortsättningsvis prioriteras. Olika 
utredningar har uppmärksammat uppenbara brister när det gäller 
möjligheterna för personer med funktionshinder att delta i fritids- och 
rekreationsaktiviteter. Mot bakgrund av detta bör utvecklingsverksamhet 
som gör det möjligt för personer med funktionshinder att delta i fritids- och 
rekreationsaktiviteter fortfarande vara ett prioriterat område. 
 Som tidigare nämnts beslutade regeringen att under en tvåårsperiod avsätta 
sammanlagt 6 miljoner kronor ur Allmänna arvsfonden för praktisk utveck-
lingsverksamhet, bl.a. för att finna metoder som underlättar möjligheterna 
för kvinnor med funktionshinder att aktivt delta i politiskt, fackligt och 
annat samhällsarbete. Försöks- och utvecklingsarbete som kan förbättra 
situationen för kvinnor med funktionshinder bör även fortsättningsvis 
uppmärksammas.  
  För funktionshindrade personer med invandrarbakgrund är det ofta svårt 
att få tillgång till stöd och service och bli delaktiga i samhället. Regeringen 
beslutade därför i januari 1994 att under en tvåårsperiod avsätta 
sammanlagt 10 miljoner kronor ur Allmänna arvsfonden för 
utvecklingsinsatser inom området. Medlen skall i första hand användas för 
att handikapp- och invandrarorganisationerna skall ges möjlighet att 
utveckla samverkansmodeller och pröva verksamhet för att öka möjlig-
heterna för funktionshindrade invandrare att bli delaktiga i samhälls- och 
föreningsgemenskap och därmed förbättra sin livssituation. 
  Tillgänglighet i miljö, byggnader och bostäder är en viktig förutsättning 
för att personer med funktionshinder skall kunna leva ett självständigt och 
oberoende liv och kunna delta i samhällslivet. Mot bakgrund av bl.a. de 
förändringar som skett och kommer att ske inom plan- och byggområdet 
bör handikapporganisationerna med stöd av fonden ges möjligheter att öka 
informationen till sina medlemmar men också till kommunerna, 
byggbranschen, arkitekter och andra som arbetar med plan- och byggfrågor 
om hur brister i tillgängligheten kan åtgärdas. 
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  Ett oberoende och självständigt liv förutsätter också ökade möjligheter för 
personer med funktionshinder att fungera som konsumenter av varor och 
tjänster. Det berör många situationer i det dagliga livet, från rollen som 
kund i en affär till deltagare i fritidsaktiviteter eller som biograf- eller 
restaurangbesökare. De ideella organisationerna kan spela en viktig roll för 
en positiv utveckling på detta område, dels genom information om hur 
tillgängligheten kan ökas för personer med funktionshinder, dels genom 
olika samarbetsprojekt med t.ex. branschorganisationer och berörda 
myndigheter, för att pröva modeller och utveckla goda exempel.  
  Tolktjänsten för bl.a. döva och dövblinda är en förutsättning för dessa 
grupper att kommunicera med andra. Trots att det under de senaste åren 
gjorts ansträngningar för att öka intresset för tolkutbildningen är bristen på 
utbildade tolkar stor. Det finns därför behov av stöd till projekt som på 
olika sätt kan öka intresset för tolkyrket och förbättra tillgången på tolkar. 

8 Information, erfarenhetsspridning och utvärdering 

I förordningen om Allmänna arvsfonden anges att Arvsfondsdelegationens 
uppgift, förutom att fördela stöd ur fonden, också är att följa upp projekt 
samt att informera allmänheten om arsvfondens ändamål och fondmedlens 
användningsområde.  
  Under hösten 1994 antog Arvsfondsdelegationen en plan för arbetet med 
information och erfarenhetsspridning. Denna plan har till stora delar 
genomförts under budgetåret. Delegationen har också diskuterat de framtida 
formerna för utvärdering av projekt som beviljats stöd ur fonden. En plan 
för detta arbete har antagits i januari 1996. 

8.1 Information 

Arbetet med att sprida information om fondens ändamål och medlens 
användningsområde har inriktats på ett antal målgrupper; allmänheten, 
organisationer som kan komma ifråga för stöd, myndigheter,  samt enskilda 
som vill söka medel för egen räkning (t.ex. resestipendier).  
  En allmänt hållen broschyr har tagits fram under året. Den riktar sig till 
allmänheten och distribueras till personer som tar kontakt med något av 
kanslierna. Broschyren distribueras också på förfrågan till organisationer 
som inte tidigare kommit i kontakt med Allmänna arvsfonden och därför 
behöver grundläggande information om fondens målgrupper och villkor för 
stöd.  
  Under året har dessutom tagits fram nya ansökningshandlingar, anvis-
ningar för mottagare av stöd, samt ett särtryck av avsnittet Kommande 
inriktning för stöd ur Allmänna arvsfonden i Redovisning för fördelningen 
av medel från Allmänna arvsfonden under budgetåret 1993/94 
(Regeringens skrivelse 1994/95:138). 
 För  enskilda som vill söka medel för egen räkning, har det främsta syftet 
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varit att informera om att den nya lagen om Allmänna arvsfonden innehåller 
en bestämmelse om att enskilda inte kan få stöd ur fonden. Ett brev med 
information om detta har riktats till kuratorer vid sjukhus och inom 
socialtjänst, för att undvika att personer i onödan hänvisas till Allmänna 
arvsfonden. Till de enskilda personer som ändå söker stöd ges om möjligt 
hänvisningar till andra lämpliga fonder. 
  Ytterligare en målgrupp som är viktig är advokater, gode män och andra 
som kommer i kontakt med personer som vill testamentera eller skänka 
medel till ideell verksamhet. Det är angeläget att öka deras kunskaper om 
hur arvsfondens medel förvaltas och används. Under våren 1996 kommer 
en broschyr med detta syfte att tas fram i samarbete med Kammarkollegiet. 

8.2 Erfarenhetsspridning 

Stöd ur Allmänna arvsfonden lämnas till projekt som är nyskapande och 
utvecklande. Det innebär att många av de erfarenheter som projekten ger är 
av intresse för andra organisationer eller verksamheter. Även projekt som 
inte lyckas uppnå sina mål kan ge viktiga kunskaper om varför metoderna 
inte fungerade. Att sprida denna kunskap är i första hand en uppgift som 
bör genomföras inom ramen för varje projekt. I anvisningarna för ansökan 
understryks därför att projektet bör innehålla en plan för dokumentation och 
erfarenhetsspridning. 
  Den kunskap som samlas hos Arvsfondsdelegationen genom rapporter och 
dokumentation bör dock användas för att sprida mer generell information 
om utvecklingsarbetets inriktning på olika områden. Dessutom bör 
delegationen i viss utsträckning kunna stimulera till ökat utbyte mellan 
pågående projekt. 
  Arvsfondsdelegationens nya diarium och projektdatabas har gjort det 
möjligt att enkelt ta fram förteckningar över aktuella projekt inom ett visst 
område, på förfrågan från t.ex. organisationer och myndigheter. 
Möjligheterna att göra projektdatabasen tillgänglig för utomstående eller på 
annat sätt sprida information om projekten via elektroniska nätverk 
diskuteras. 
  Som framgår av den redovisning som lämnats under avsnitten 6.3.9 och 
10 har Ungdomsstyrelsen på regeringens uppdrag fördelat stöd ur fonden 
till lokala projekt för ökat ungdomsinflytande i de kommunala be-
slutsprocesserna och för nyskapande verksamhet för arbetslösa ungdomar. 
Erfarenheterna från projektverksamheterna har redovisats i idéskriften 
"Ungdomsråd en möjlighet" och rapporten "Att pröva nya vägar". 
  I rapporten (Ds 1995:54) "Plus för unga – slutsatser från lokalt utveck-
lingsarbete" görs en sammanfattande analys av arbetet i de olika lokala 
plusprojekten. Övriga utvärderingsskrifter i serien "Plus för unga" som 
nyligen presenterats är "Plus för unga i Göteborg", samt "Plus för unga i 
Malmö, Norrköping och Sundsvall". 
  Under budgetåret avslutades den särskilda satsning för att öka ungdomars 
medvetenhet som unga konsumenter som initierades 1991 av Barn- och 
ungdomsdelegationen. Rapporten "Ung konsument" beskriver de lokala 
projekten för att ge inspiration och idéer för att arbeta med konsu-
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mentfrågor bland ungdomar. 
  När det gäller två av de särskilda satsningar som påbörjades under 
budgetåret, Kvinnor med handikapp och Utvecklingsverksamhet för 
invandrare med funktionshinder, pågår arbetet med två idéskrifter. Syftet är 
att skildra projekten medan de pågår, och därmed stimulera andra 
organisationer att ta kontakt och initiera nya verksamheter.  
  Under våren 1996 planeras en årsbok om Arvsfonden för organisationer 
och allmänhet med information om fonden och mer detaljerade 
beskrivningar av utvalda projekt som fått stöd under 1994/95. I samband 
med årsbokens utgivning planeras också en eller flera kunskapsdagar där 
projekt presenteras och möjlighet ges för projektmedarbetare att utbyta 
erfarenheter.  

8.3 Utvärdering 

De utvärderingar som gjorts av separata arvsfondsprojekt har oftast 
genomförts inom ramen för respektive projekt. Under året har sekretariatet 
ökat och systematiserat sin information om projektresultat till berörda 
departement och myndigheter. Centralt genomförda utvärderingar har gällt 
särskilda avgränsade satsningar. Ett exempel på detta är den utvärdering av 
PLUS-projekten som nyligen avslutats. 
  Arvsfondsdelegationen har inlett ett arbete med  att utveckla en strategi 
för utvärdering av projekt som fått stöd ur Allmänna arvsfonden. En 
utgångspunkt är att det i framtiden bör vara möjligt att sammanställa vissa 
grunduppgifter  från samtliga projekt; exempelvis om projektet har 
slutförts enligt projektplanen och om verksamheten fortsätter efter 
projekttidens slut. Mer genomgripande utvärderingar kommer även fort-
sättningsvis att genomföras huvudsakligen utifrån avgränsade ämnesom-
råden och frågeställningar, exempelvis de satsningar på särskilda ändamål 
som regeringen beslutar om. 

9  Författningskommentar 

2 §   
Ordet räkenskapsår har bytts ut mot år för att markera att det numera är 
kalenderår som avses. Ändringen är föranledd av att det statliga budgetåret 
från och med 1995/96 har ändrats till att omfatta kalenderår.  
  I övergångsbestämmelserna regleras hur infasningen med det nya 
budgetåret skall ske eftersom budgetåret 1995/96 omfattar 18 månader. 
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31 § 
Regeringen skall senast före juni månads utgång lämna redovisning till 
riksdagen över hur medel från Allmänna arvsfonden har fördelats under 
föregående budgetår m.m. Ändringen är en praktisk anpassning till att 
budgetåret har ändrats till kalenderår och således löper ut den 31 december. 
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Fördelning av ur Allmänna arvsfonden utdelat stöd 
under budgetåret 1994/95 
Många projekt har sammansatta syften och ibland också flera olika mål-
grupper. De har placerats under den kategori som bäst motsvarar projektets 
huvudinriktning. Andra projekt med liknande inriktning kan återfinnas 
under andra kategorier, om dessa bedömts som projektets huvudsyfte. 
Redovisningen av en projektkategori bör därför snarare ses som de 
tydligaste exemplen på projekt med ett visst syfte än en heltäckande 
förteckning av projekt på området.  
  Det för utdelning tillgängliga beloppet var ca 223 miljoner kronor. Dess-
utom har under året 5,2 miljoner utbetalats av till fonden återförda och 
återbetalade medel. 

Verksamhet till förmån för barn 

Datateknik och handikapp 2 175 000 
Drogförebyggande 750 000 
Familjestöd 5 705 000 
Fritid och idrott 780 000 
Information och utbildning 5 366 000 
Kultur 665 000 
Lokaler 1 715 000 
Media 565 000 
Miljö 695 000 
Mobbning- och brottsförebyggande 942 000 
Nya rehabiliteringsmetoder 490 000 
Organisationsutveckling 1 445 000 
Utsatta barn och ungdomar 5 833 000 
Övrig utvecklings- och försöksverksamhet 17 235 000 

 44 361 000 

Verksamhet till förmån för ungdomar 

Brottsförebyggande 1 095 000 
Datateknik och handikapp 7 000 
Drogförebyggande 440 000 
Fritid och idrott 789 000 
Projekt för att motverka främlingsfientlighet 695 000 
Information och utbildning 2 192 000 
Konsument och ekonomi 425 000 
Kultur 2 833 000 
Lokaler 8 043 000 
Media 150 000 
Miljö 763 000 
Utrustning och inventarier 347 000 
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Våldsförebyggande 2 296 000 
Övrig utvecklings- och försöksverksamhet 3 169 000 
Projekt beslutade av regeringen 7 550 000 
Övrigt beslutat av regeringen 30 000 000 
(Fördelat via Barn- och ungdomsdelegationen 
fram till 941231) 1 220 000 

Utgående balans till bå 1995/96 2 717 000 

Avgår, verksamhet till förmån för ungdomar 

Ingående balans från bå 1993/94 -1 079 000 
Återfört från Barn- och ungdomsdelegationen -619 000 
Överfört från Barn- och ungdomsdelegationen -3 476 000 
Återfört ränta från Samarbetsnämnden för 
statsbidrag till trossamfund-72 000
  
Återfört från Ungdomsstyrelsen -3 735 000 

 55 750 000 

Verksamhet till förmån för personer med funktionshinder 

Arbete och sysselsättning 5 090 000 
Datateknik och handikapp 17 159 000 
Familjestöd 1 310 000 
Fritid och idrott 15 063 000 
Information och utbildning 32 807 000 
Invandrare och handikapp 5 222 000 
Kultur 2 845 000 
Kvinnor och handikapp  3 703 000 
Lokaler 5 673 000 
Media 995 000 
Nya rehabiliteringsmetoder  1 656 000 
Organisationsutveckling  11 046 000 
Utrustning och inventarier  4 536 000 
Övrig utvecklings- och försöksverksamhet  21 075 000 

 128 180 000 

Totalt 228 291 000 
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Projekt för barn under 12 år 
Datateknik och handikapp 
Handikappinstitutet  
 

Datorn som pedagogiskt hjälp-
medel i nybörjarundervisningen 
av gravt synskadade elever – ett 
nationellt projekt  
 

 600 000 
 

Handikappinstitutet  
 

Samverkan, erfarenhetsutbyte 
och utveckling av Datatekverk-
samheten  
 

 500 000 
 
 
 

Stiftelsen Framtidens 
Skola  

Projektet Isaac börjar skolan  
 

 625 000 
 
 

Riksförbundet för 
Rörelsehindrade Barn 
och Ungdomar (RBU) 
 
 

Framtagning av scenarier på 
krav på framtidens informa-
tionsteknologi ur ett barn-för-
äldra-perspektiv från rörelse-
hindrade brukare  

 450 000 

                
    2 175 000 

 
Drogförebyggande 
KFUK-KFUM, 
Norrbyskärsläger i 
Umeå  
 

Projektet Halvvägshuset 
YMER  
 

 150 000 

Stiftelsen En Rökfri 
Generation 

Projektet Pedagogiskt Utveck-
lingsarbete Klassbesök 

 600 000 

 
                

   
 750 000 

 
Familjestöd 
Hjärtebarnsföreningen  
 

Projektet Förbättrat omhänder-
tagande av familjer där ett barn 
fått en hjärnskada i samband 
med hjärtoperation  
 

 21 000 
 

Göteborgs Universi-
tet, Barn- och ung-
doms-psykiatri  
 

Projektet Neuropsykiatriska 
problem i barndomen: typ av 
åtgärder och effektivitet, 
upp-levd hjälp och 
samhällskostnader  
 

 2 900 000 
 
 
 

Bambi Ek. förening  
 

Projektet Joursystem inom fri-
tidssektorn för barn med handi-

 350 000 
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kapp  
 

 
 

Rädda Barnen  
 

Projektet Psykosocialt och 
psykoterapeutiskt behandlings-
arbete med flyktingbarn och 
deras familjer  
 

 1 350 000 
 
 
 

Kvinnoföreningen mot 
våld i 
Karlskoga/Degerfors  
 

Projektet Kvinnojourernas 
barnseminarium 1995  
 

 19 000 

Hjärtebarnsföreningen Projektet Förbättrat omhänder-
tagande av familjer där ett barn 
dött av hjärtfel 

 125 000 
 

 
Föreningen Sveriges 
Dövblinda (FSDB) 

Projektet Samspelet mellan 
barn som är dövblinda i kom-
bination med andra funktions-
nedsättningar och deras för-
äldrar 

 430 000 

 
Riksförbundet mot 
Reumatism (RMR) 

Uppbyggnad av kontaktnät av 
stödpersoner till föräldrar med 
reumatiskt sjuka barn 

 360 000 

 
Stadsmissionen i 
Linköping 

Föräldrastödsprojektet Mamma 
på 90-talet 

 150 000 

 
                

   
 5 705 000 

 
Fritid och idrott 
Föreningen för Rörel- 
sehindrade Barn och 
Ungdomar (RBU) 
Stockholms län  
 

Projektet handikappridning  på 
islandshästar  
 

 75 000 
 
 
 

Rinkeby 
stadsdels-förvaltning  
 

Fritidsverksamhet för zigenska 
barn i Rinkeby  
 

 110 000 
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Föreningen Sveriges 
Dövblinda (FSDB) 
m.fl. 

Verksamhet för barn och ung-
domar med syn- och hörsel-
skador 

 595 000 

                
   
 780 000 

 
Information och utbildning 
Riksförbundet för 
döva, hörselskadade 
och språkstörda barn 
(DHB)  
 

Information till folkvalda poli-
tiker i kommun, landsting och 
riksdag   
 

 168 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Rörelsehindrade Barn 
och Ungdomar (RBU)  
 

Informationsprojekt kring barn 
och ungdomar med 
DAMP/MBD  
 

 275 000 
 
 
 

FUB:s Stiftelse ALA  
 

Projektet Familjers aktiva med-
verkan i habiliteringsprocessen  
 

 400 000 
 
 

Svenska 
Tvilling-klubben 
(STK) för föräldrar 
och barn 
 

Ett projekt med syfte att för-
bättra tvillingars möjlighet till 
individuell uppfostran genom 
bättre läromedel och utökad 
informationsspridning 
 

 450 000 
 
 
 

Svenska Psoriasisför-
bundets Ungdoms-
organisation PSO-Ung 
 

Barnprojekt 
 

 180 000 
 
 
 

Svenska 
FN-Förbundet 
 

Barnverksamhet med anledning 
av FN:s 50-årsjubileum 
 

 300 000 
 
 
 

Hjärtebarnsföreningen 
 

Medlemskonferens i samband 
med föreningens regionalise-
ring 
 

 230 000 
 
 
 

Sveriges 
Stamning-föreningars 
Riksförbund (SSR) 
 

Projekt med inriktning på 
barn- och ungdomsstamning 
 

 225 000 
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Riksförbundet för 
Rörelsehindrade Barn 
och Ungdomar (RBU) 
 

Produktion av videofilmer 
 

 276 000 
 
 
 

Svenska Audiologiska 
Sällskapet (SAS) 
 

Barnaudiologisk konferens 
1996 
 

 300 000 
 
 
 

Överviktigas Riksför-
bund 
 

Informationskampanj om över-
vikt bland barn 
 

 550 000 
 
 

Svenska Migränför-
bundet (SMIF) 
 

Informationsprojekt om migrän 
eller annan svår huvudvärk hos 
barn 
 

 815 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Rörelsehindrade Barn 
och Ungdomar (RBU) 

Konferens om handikappom-
budsmannainstitutets betydelse 
för familjer med barn med 
handikapp 

 280 000 
 

 
Svenska Epilepsi- 
förbundet (SEF) 

 
Särskilda insatser för barn och 
ungdom med epilepsi 

 
 215 000 

 
Riksförbundet för 
döva, hörsel 
skadade och språk- 
störda barn (DHB) 

Adela-projektet, ett projekt för 
att sprida kunskap om barn och 
ungdomar med flera handikapp 
som försvårar kommunikation 

 430 000 

 
Synskadades Riks- 
förbund (SRF) 

Projektet Föräldrainformation 
om synutveckling och synrubb-
ningar hos barn 0-6 år 

 230 000 

 
Svenska Scoutrådet 
 

Projektet Packa Peace Pack Du 
också – Flyktingmärket 
 

 42 000 
 
 

                
   
 5 366 000 
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Kultur 
Svenska Barnboks-
akademin 
 

Möt författaren – ett data-
nätsprojekt för gravt handi-
kappade barn och ungdomar 
 

 34 000 
 
 
 

Föreningen för Ut-
vecklingsstörda Barn, 
Ungdomar och Vuxna 
(FUB) 
Härryda kommun 
 

Produktion av ett häfte med 
lästips för barn och ungdomar 
med utvecklingsstörning 
 

 50 000 
 
 
 

Arbetarnas Bildnings-
förbund (ABF) 
Sollentuna 
 

Projektet "Barnens Kreativi-
tetshus" 
 

 195 000 
 
 
 

Konsthallens Vänner 
 

Puppans hemlighet – ett konst-
pedagogiskt projekt för barn 
 

 131 000 
 
 
 

Kurdiska Föreningen i 
Spånga 
 

Projektet Wene – bildskapande 
för kurdiska barn och ung-
domar 
 

 70 000 
 
 
 

Eskilstuna kommun, 
Barnkulturcentrum 
 

Kultur för svårt funktions-
hindrade barn i Eskilstuna 
 

 175 000 
 
 
 

Skolscenens Vänner  Projektet Teaterverkstaden  10 000 
                

   
 665 000 
 

 
Lokaler 
Stiftelsen Barnens 
Dag 
 

Ombyggnad och handikappan-
passning av sommargården 
Skogstorp på Barnens Ö  
 

 1 200 000 
 
 
 

IOGT-NTO, 
Lokalföreningen 114 
Vimmerby 
 

Rivning av vägg och insättning 
av vikdörr 
 

 25 000 
 
 
 

Trollhättans Scoutkår 
av Svenska Scoutför-
bundet 
 

Upprustning av scoutlokal 
 

 100 000 
 
 
 

Föreningen Nässjö 
Barnkolonier 

Upprustning av kolonibyggnad 
 

 65 000 
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Alfredshem- 
Sundåsens Scoutkår 
av Svenska Scoutför- 
bundet 
 

Ombyggnad av scoutlokal 
 

 15 000 
 
 
 

Frälsningsarméns 
Scoutkår 
 

Reparation av scoutstuga 
 

 10 000 
 
 

4H-klubben 
Grimetons 
 

Utbyggnad av klubblokal 
 

 10 000 
 
 

Stiftelsen Scoutgården 
Apelhult 
 

Tillbyggnad av scoutgård 
 

 100 000 
 
 
 

Vikingstad Scoutkår 
 

Fastighet att användas för 
scoutverksamhet 
 

 50 000 
 
 

Ljunits Scoutkår 
 

Upprustning av scoutlokal 
 

 100 000 
 

Hvitfeldts Scoutkår 
 

Ombyggnad av kallvind till 
scoutlokal 
 

 40 000 

                
   
 1 715 000 

 
Media 
Rädda Barnen 
 

Projektet Familjen i fokus – ett 
radioprogram i samarbete med 
Stiftelsen Radio Q 
 

 300 000 
 
 
 

Riksförbundet Hem 
och Skola (RHS) 
 

Informationsprojekt Barnen, 
föräldrarna och våldet i TV  

 265 000 

                
   
 565 000 

 
Miljö 
Stiftelsen Globträdet 
 

Projektet Blue Wave – Barnens 
Budbärare 
 

 400 000 
 
 

Jordens Vänner 
 

Agenda 21 – Kollo med kultur-
inriktning 1995 
 

 35 000 
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Jordens Vänner 
 

Agenda 21 – Kollo med kultur-
inriktning 1995 för barn med 
funktionshinder 
 

 70 000 
 
 
 

Hushållnings Säll- 
skapet i Göteborgs 
och Bohus län  

Kretsloppsarbete inom barnom-
sorgen 
 

 190 000 

                
   
 695 000 

 
Mobbning- och brottsförebyggande 
Svenska Idrottsrörel-
sens Studieförbund 
(SISU) 
 

Projektet Krafttag mot mobb-
ning 
 

 900 000 
 
 
 

FN-Föreningen i 
Ystad  

Kompis till salu – en pjäs om 
mobbning  

 42 000 

                
   
 942 000 

 
Nya rehabiliteringsmetoder 
WRP International Ett projekt om familjeorien-

terad habilitering inom kom-
munikationsområdet  
(ÅSK-projektet) 

 490 000 

 
Organisationsutveckling 
Riksförbundet för 
Rörelsehindrade Barn 
och Ungdomar (RBU) 
 

Försöksverksamhet med kart-
läggning och metodutveckling 
av centralt anordnad före-
ningsstödjande verksamhet  
 

 445 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Rörelsehindrade Barn 
och Ungdomar (RBU) 

Försöksverksamhet med regio-
nal ombudsman 

 1 000 000 

                
   
 1 445 000 
 

Utsatta barn och ungdomar 
Föreningen Psyko-
loger mot kärnvapen, 
för fred och ekologisk 
balans  

Ögon som sett för mycket – en 
film om krigstraumatiserade 
flyktingbarn 
 

 200 000 
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Rädda Barnen 
 

Stödinsatser i samarbete med 
Svenska Unicef-kommittén rik-
tade till kommuner som tar 
emot barn med flyktingbak-
grund  

 250 000 
 
 
 

 
Östergötlands Läns 
Familjehemsförening 
 

En enkel livsbok 
 

 225 000 
 
 
 

Art Theatre Sweden 
 

Produktion av Du kan inte följa 
med hem idag heller – ett 
informationsprogram om och 
för barn till alkoholister  

 200 000 
 
 

 
Stockholms Universi-
tet, Filosofiska institu-
tionen 
 

Projektet Social integrering av 
cancerdrabbade barn 
 

 220 000 
 
 
 

Rädda Barnen 
 

Projekt om god man för en-
samma flyktingbarn 
 

 225 000 
 
 

Svenska Organisa-
tionen för Prevention 
och Efterlevandes 
Stöd (SPES) 
 

Ungdomsprojekt 
 

 80 000 
 
 
 

Riksförbundet för be-
handlingshem (RFB) 
 

Missbrukarnas barn – de glöm-
da barnen 
 

 300 000 
 
 
 

Brottsofferjourernas 
Riksförbund (BOJ) 
 

Projektet Barn som kriminalite-
tens offer 
 

 268 000 
 

Riksförbundet BRIS – 
Barnens Rätt i Sam-
hället 
 

Informationsfilmer 
 

 224 000 

Rädda Barnen Anonyma föräldrar – ett Rädda 
Barnen projekt om föräldraut-
veckling 

 540 000 

 
Rädda Barnen Projektet Psykosocialt och 

psykoterapeutiskt behand- 
lingsarbete med flykting- 
barn 

 500 000 
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Rädda Barnen Barn som anhöriga – barn som 

efterlevande, ett projekt med 
inriktning på kris- och kata-
strofpsykologi 

 240 000 

 
Afrosvenskarnas Riks-
förbund 

Projektet Den svenska barnom-
sorgspersonalens möte med 
kvinnlig könsstympning 

 350 000 
 

 
Skellefteå kommun 
m.fl. 

Förebyggande insatser för ung-
domar vid Rosengården i 
Skellefteå 

 210 000 
 

 
Riksförbundet för be-
handlingshem (RFB) 

Projektet Missbrukarnas barn – 
de glömda barnen 

 250 000 
 

 
Socialtjänsten Gävle 
kommun, Östra 
distriktet m.fl. 

 
Projektet "Föräldrakraft" 

 
 275 000 

 
Unga Örnars Riksför-
bund  

Projektet Arbetslösheten och 
barnen 
 

 712 000 

Kvinnojouren Vänd-
punkten 
 

Förebyggande insatser i för-
skolan mot sexuella övergrepp 
inom Hudiksvalls och Nordan-
stigs kommuner 
 

 229 000 
 
 
 

Skellefteå kommun 
m.fl. 

Förebyggande insatser för ung-
domar vid Rosengården i 
Skellefteå  

 335 000 
 
 

                
   
 5 833 000 

 
Övrig utvecklings- och försöksverksamhet 
Riksförbundet för 
döva, hörselskadade 
och språkstörda barn 
(DHB) 
 

Utvecklingsprojekt om hörsel-
skadade barn i dövskolan 
 

 630 000 
 
 
 

Familjehemmens 
Riksförbund 
 

Nätverksprojektet Barn och 
ungdomar från familjevården 
(BUFF) 
 

 800 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 

Projektet Barn och ungdomar 
med medicinska handikapp i 

 365 000 
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Västerbottens län skolan 
Föreningen Sveriges 
Dövblinda (FSDB) 
 

Utveckla verksamhet för döv-
blinda barn och ungdomar 
 

 460 000 
 
 

Social- och Medicinsk 
Omvårdnad (SMO), 
Råd och Stöd 
 

Integrationsprojekt i samarbete 
med Föreningen för utveck-
lingsstörda barn, ungdomar och 
vuxna, Malmö 
 

 180 000 
 
 
 

Föreningen Autism i 
Östergötlands län 
(FA) 
 

Samverkan kring barn och ung-
domar med autism 
 

 80 000 
 
 
 

Socialdepartementet 
 

Utveckling av verksamheter för 
barn i vissa storstadsområden 
 

 10 000 000 

Riksförbundet för 
Rörelsehindrade Barn 
och Ungdomar (RBU) 

Försöksverksamhet med 
juridiskt stöd till föreningar och 
medlemmar m.fl. 

 700 000 

 
Östersunds kommun Läspedagogiskt centrum  500 000 
 
Universitetet i 
Linköping m.fl. 

Försöksverksamhet inom 
handikappområdet läs- och 
skrivsvårigheter 

 500 000 
 

 
Det Naturliga Steget Barnverksamhet under Tredje 

Kretsloppsfestivalen 
 65 000 
 

 
Föräldraföreningen 
Plötslig Spädbarnsdöd 

Fortsatt uppbyggnad av in-
formationsnät i landet 

 400 000 
 

 
Arbetarnas Bildnings-
förbund 

 
Projektet Alla föräldrar har rätt 
till föräldrautbildning 

 
 175 000 
 

 
Fritidsföreningen 
NBN Nobba Brass 
och Nubbe 

NBN-modellen – En annor-
lunda vårdmodell 

 80 000 
 

 
Socialdepartementet 

 
Insatser inom barnomsorgen i 
det mångkulturella samhället 

 
    2 300 000 

                
   
 17 235 000 
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Projekt för ungdomar 12-25 år 

Brottsförebyggande 

Frälsningsarméns 
Ungdomskår  

Projekt Stallet  
 

 50 000 
 

 
Föreningen Farsor och 
Morsor i Vännäs  
 

Mekarverkstad  
 

 30 000 
 
 

Nätverk Bergslagen  Brottsförebyggande projekt  270 000 
 
Lugna Gatans Värd-
projekt  
 

Värdprojekt  
 

 300 000 

Jönköpings kommun  Brottsförebyggande projekt   250 000 
 
Stiftelsen Fryshuset  Projekt Big Brother/Big Sister, 

ÅR 2  
 195 000 
 

                
   
 1 095 000 

 
Datateknik och handikapp 
Handikappföre- 
ningarnas Samarbets-
organ i 
Uddevalla/Bohuslän 

Föreningsarbete för funktions-
hindrade ungdomar  
 

 7 000 
 

                
   
 7 000 

 
Drogförebyggande 
 
De Kristna Sam-
fundens Nykterhets-
rörelse (DKSN) i 
Stockholm  

Droginformationsprojekt  
 

 50 000 
 
 
 

 
KFUK-KFUM,  
Vasastan  
 

Projektet "Initiativkraft"  
 

 190 000 
 

Riksförbundet För-
äldraföreningen Mot 
Narkotika (FMN) 

Utveckling av själv-hjälpsverk-
samhet och förebyggande in-
satser  
 

 200 000 
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 440 000 
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Fritid och idrott 
Sveriges 
Sportfiske- och Fiske-
vårds- 
förbund  
 

Ungdomssatsningen Sportfiska 
i friskare vatten  
 

 80 000 
 
 
 

Svenska 
Missions-förbundets 
Ungdom (SMU) 
Uppsala  
 

Utvecklingsprojekt  
 

 100 000 
 
 

Elitserieföreningen 
Damfotboll (EFD)  
 

Utvecklingsprojekt  
 

 50 000 
 
 
 

Svenska Idrottsrörel-
sens Studieförbund 
(SISU) i Varberg  
 

Projekt sportsommar -95  
 

 20 000 
 
 
 

Norrköpingsortens 
Ryttarförening 
(NORF)  
 

Utvecklingsarbete  
 

 22 000 
 
 
 

Föreningen Kultverket  Projektet "Folkrace"   60 000 
 

Svenska Motor- 
klubben (SMK) 
Trollhättan  
 

Folkraceprojekt  
 

 75 000 
 
 
 

Gimonäs Cykelklubb  Utvecklingsprojekt  
 

 20 000 
 

Orsa Jaktvårdskrets  Utvecklingsprojekt   60 000 
 

Svenska Motor-
klubben (SMK) 
Östgötaavdelningen  

Utvecklingsprojekt  
 

 50 000 
 
 

 
Stiftelsen Taiji för alla  
 

Sommarprojekt   
 

 40 000 
 
 

Östergötlands Läns 
Hemslöjdsförening  
 

Kanotprojekt  
 

 45 000 
 
 

Linköpings Tennis-
klubb  
 

Utveckling av föreningsverk-
samhet  
 

 50 000 
 
 

Films MK  
 

Rallykurs  
 

 90 000 
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Mittsvenska Ridsport-
förbundet  
 

Utvecklingsprojekt  
 

 10 000 
 
 

Östersunds Snow-
board Club  

Projektet Sverigebussen  
 

 17 000 

                
   
 789 000 

 
Projekt för att motverka främlingsfientlighet 
Sagohuset  Projektet "Myter i mångkultur"  100 000 

 
Stiftelsen Abrahams 
Barn  

Projekt för att motverka främ-
lingsfientlighet  

 200 000 
 
 

Sociala Missionen  
 

Verksamhet vid flyktingslussen 
Carlslund  
 

 150 000 
 
 

Orienterings- 
klubben Alehof  
 

Insatser mot främlingsfientlig-
het  
 

 15 000 
 
 

Föreningen Fjärde 
Världen  
 

Projekt "Följa John"  
 

 100 000 
 
 

Asiatisk Svensk 
Kultur Förening  

Utvecklingsprojekt  
 

 75 000 
 
 

Stockholms-förening-
en Finska Krigsbarn  
 

Projekt mot främlingsfientlig-
het  

 40 000 
 
 

KFUK-KFUM, Södra 
Stockholm  
 

Invandrarprojekt  
 

 15 000 
              
   
 695 000 

 
Information och utbildning 
KFUK-KFUM, 
Norrköping  
 

Tjejmässa  
 

 40 000 
 
 

Svenska 
Livrädd-ningssällskap
et (SLS)  
 

Barnens livräddarskola  
och Barnens livräddar-klubb, 
År 2  
 

 100 000 
 
 
 

Föreningen Fritids-
gårdsalliansen i 
Töcksfors  
 

Föreningsdriven ledarutbild-
ning i skolan  
 

 30 000 
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Stiftelsen Kvinno-
forum  

Projektet "Flickor i riskzon"  
 

 280 000 
 

Föreningen Fritids-
gården Susekulle  
 

Ungdomsledarprojekt  
 

 25 000 
 
 
 

Liberala Ungdomsför-
bundet (LUF) i 
Stockholm  
 

Projekt Women on the move  
 

 75 000 
 
 
 

Folkaktionen mot 
Pornografi (FmP)  
 

Utbildning och handledning av 
informatörer  
 

 100 000 
 
 

Fritidsledar- 
skolorna  
 

Forskningsinformation  
 

 75 000 
 
 

Föreningen  
Noaks Ark   
 

Projekt "Kärleksdagar"  
 

 17 000 
 
 

Elevorganisationen i 
Stockholms län  
 

Skolturnéprojekt  
 

 80 000 
 

Elevorganisationen i 
Sverige  
 

Demokratiprojekt  
 

 250 000 
 
 

FilmPool Jämtland  
 

Mediaprojekt  
 

 200 000 
 

Kurdiska Kvinnoför-
bundet  

Projekt om flickor i tonåren   70 000 

 
FN-Föreningen i 
Kiruna  
 

 
Informationsprojekt  
 

 
 150 000 
 
 

Immigranternas Riks-
förbund  
 

Uppföljning av ungdomsriks-
dag  
 

 300 000 
 
 

Kajplats 305  
 

IT Data-projekt  
 

 300 000 
 

Projektjägarna Ek. 
förening  
 

Informationsprojekt  
 

 100 000 
              
   
 2 192 000 
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Konsument och ekonomi 
DIK-förbundet (DIK)  Ungdomsprojektet Törnrosa   45 000 

 
Föreningen Resurs-
varuhuset  
 

Projekt Föreningen Resurs-
varuhuset  
 

 180 000 
 
 

Konsumentgillesför-
bundet  
 

Ungdomsprojekt  
 

 200 000 
 
              
   
 425 000 

 
Kultur 
Kulturföreningen 
Memoria  
 

Kulturell ungdomsverksamhet  
 

 40 000 
 
 

Amatörteaterföre- 
ningen Lilla Scenen  

Teaterprojektet "En julsaga"   75 000 
 
 

Periskop  
 

Teaterprojekt  
 

 30 000 
 

Arbetarnas Bildnings-
förbund (ABF) 
Stockholm  
 

Teaterprojekt  
 

 30 000 
 
 
 

Föreningen Teaters-
medjan  
 

Teaterprojektet "Oliver"  
 

 30 000 
 
 

Kulturföreningen 
 Nöff 
 

Revyprojekt   50 000 
 

Studiefrämjandet i 
Borås  
 

Musik- och miljöprojekt  
 

 85 000 
 
 

Föreningen Error  
 

Kulturprojekt  
 

 145 000 
 

Filmens Dag i 
Göteborg  
 

Ungdomsprojekt i samband 
med Svenska Filmens dag  
 

 50 000 
 
 

Hallstahammars 
Amatörteaterstudio  

Musikteaterprojekt  
 

 130 000 
 

Unga Örnar Umeå-
kretsen  
 

Projekt "West Side Story"  
 

 120 000 
 
 

Föreningen för Spelet 
om Norbergsstrejken  

Projekt "Ung Teater" i Norberg   115 000 
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Ungdomsföreningen 
Levande Teater/ 
Tensta Teater- 
Ensemble  
 

Teaterprojekt "Våldets Tid"  
 

 50 000 
 
 
 

Unga Teatern  
 

Teaterpjäsen "Instängda"  
 

 40 000 
 

Kulturföreningen 
SKAPA  

Musik- och dansprojekt  
 

 25 000 
 

 
Judiska Teatern  
 

Teaterprojekt  
 

 100 000 
 

Föreningen Canto 
Libre  
 

Teaterprojekt Canto-Libre  
 

 40 000 
 
 

Stockholms Läns 
Hemslöjdsförening  
 

Utveckling av föreningslivet  
 

 150 000 
 
 

Föreningen Musik och 
Ungdom Väst  
 

Ungdomsmusikfestival 1995  
 

 100 000 
 
 

Teater Freja Öland  Teaterprojekt  
 

 40 000 
 

Centerns Ungdoms-
förbund (CUF) Södra 
Skåne  
 

Internationellt Skåneting  
 

 40 000 
 
 
 

Riddahyttans Arbetar-
teater  
 

Teaterprojekt  
 

 100 000 
 
 

Solna Amatörteater 
(SAT)  
 

Teaterprojekt ungdom för ung-
dom  
 

 50 000 
 
 

Gröna Salongens Säll-
skap  
 

Filmprojekt   
 

 33 000 
 
 

Örebro 
Amatörteater-förening  
 

Demokratiprojekt  
 

 75 000 
 

Studiefrämjandet i 
Stockholm  
 

Film- och teaterprojekt På Väg  
 

 50 000 
 
 

Gävle Internationella 
Kulturförening  
 

Ungdomsprojekt "Kultur, Ut-
bildning, Nöje"  
 

 100 000 
 
 

Teaterföreningen 
Tekla  

Teaterprojekt  
 

 100 000 
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Musikföreningen Folk 
Å Rock  
 

Ungdomsprojekt  
 

 40 000 
 
 

Föreningen Kultverket 
 

Projekt Multimediastudio  
 

 250 000 
 

Nya Skånska Teatern  
 

Ungdomsprojektet  
 

 300 000 
 
 

Kulturföreningen 
Söder Bergslag  
 

Teaterprojekt  
 

 250 000 
              
   
 2 833 000 

 
Lokaler 
Frändefors Idrotts-
förening  
 

Tillbyggnad av klubbhus  
 

 200 000 
 
 

Älmhult/Linnébyg-
dens Ridklubb  
 

Ombyggnad av ridhus till 
Café/Fritidsgård  
 

 100 000 
 
 

Unga Örnar Gävle-
borg  
 

Förbättring av lägergård  
 

 35 000 
 
 

Föreningen Marie-
bergsgården  
 

Upprustning av lokaler  
 

 100 000 
 
 

Borlänge Scoutkår  
 

Reparation och förbättring av 
scoutstuga  
 

 80 000 
 
 

Folkets Hus, Rosen-
gården  
 

Ljudisolering av replokaler  
 

 50 000 
 
 

KFUK-KFUM, Scout-
kår i Hässleholm  

Renovering av scoutgård   50 000 
 

 
Kärrtorps Bollklubb  Reparation av klubbhus   20 000 

 
Grundsunds IF  
 

Bygga om klubblokal, kiosk, 
förråd  
 

 100 000 
 
 

Ålems Scoutkår  
 

Om- och tillbyggnad av scout-
stuga  
 

 160 000 
 
 

KFUK-KFUM, 
Karlstad  
 

Renovering av fritidsgård  
 

 50 000 
 
 

Åkersberga Bollklubb Nybyggnad av klubbstuga   60 000 
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Ängs Sportklubb Äsk 
 

Renovering av äldre förenings-
hus till allaktivitetshus  

 120 000 
 
 

Västerås Idrottsklubb  
 

Nybyggnad av klubbhus  
 

 70 000 
 

Marieborgskyrkans 
Ungdom  
 

Ombyggnad av vävstuga till 
"Musik-stuga" för ungdom  
 

 25 000 
 
 

Gransholms Idrotts-
förening  
 

Upprustning av barack till 
klubbstuga  
 

 40 000 
 
 

Fårbo Frikyrkoför-
samling  

Om- och tillbyggnad av ung-
domslokaler  

 150 000 
 

 
Oxie Scoutkår av 
Svenska Scoutför- 
bundet  
 

Inköp och ombyggnad av 
scoutstuga samt inköp av in-
ventarier  
 

 75 000 
 
 
 

Stenungsunds scout-
kår av Svenska Scout-
förbundet  
 

Tillbyggnad av scoutstuga  
 

 75 000 
 
 
 

Vårbergs Scoutkår av 
Svenska Scoutförbun-
det  
 

Inköp och ombyggnad av 
scoutstuga  
 

 65 000 
 
 
 

Vänersborgs Scoutkår 
av Svenska Scoutför-
bundet  
 

Om- och tillbyggnad av scout-
stuga  
 

 100 000 
 
 
 

Arbetarnas Bildnings-
förbund (ABF) 
Gällivare  
 

Upprustning och 
iordning-ställande av lokaler 
för ungdomsmusik 
"Rockmusik-huset Gropen"  
 

 130 000 
 
 
 

IOGT-NTO, Bergvik 
204 Ledstjärnan  
 

Utvecklande av aktiviteter i 
föreningen  
 

 60 000 
 
 

Filadelfiaförsamlingen 
i Brömsebro  
 

Tillbyggnad av församlingens 
lokal  
 

 50 000 
 
 
 

IOGT-NTO, Skåne  
 

Inköp och ombyggnad av 
Krukmakaren 1 samt inköp av 
inventarier m.m.  
 

 300 000 
 
 
 

Tåstorps Missionsför- Om- och tillbyggnad av  100 000 
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samling  
 

Tåstorps Missionskyrka samt 
inköp av  
inventarier/utrustning  
 

 
 
 

Stiftelsen Scoutgården 
Vassbäcken  
 

Ombyggnad av ladugård  till 
hantverkslokal  
 

 25 000 
 
 
 

Grava Missionsför-
samling  

Renovering av Skårekyrkan  
 

 150 000 
 
 

Andrarums Idrotts-
förening  
 

Inköp av fastigheten Tomelilla 
Brösarp samt upprustning av 
klubbstugan 
 

 60 000 
 
 

Nöbbele Bollklubb  
 

Om- och tillbyggnad av klubb-
stuga  
 

 25 000 
 
 

Tierps Missionsför-
samling 
 

Ombyggnad och renovering av 
befintliga lokaler  

 170 000 
 

Hortlax Scoutkår  
 

Invändig varmboning av tim-
ring belägen vid Småkvarn av-
sedd att användas för 
scout-verksamhet  

 8 000 
 
 
 

 
Andersbergs Kvarters-
teater  
 

Ombyggnad av teaterlokal samt 
inköp av inventarier  
 

 120 000 
 
 

Lima Skyttegille  
 

Om- och tillbyggnad av skytte-
lokal  
 

 80 000 
 
 

Stockaryds Missions-
församling  
 

Om- och tillbyggnad av kyrkan 
med målsättning att erbjuda 
ändamålsenliga  
lokaler för ortens barn och 
ungdom  
 

 100 000 
 
 
 

Bankeryds Missions-
församling  

Om- och tillbyggnad av lokaler 
för ungdomsverksamhet  
 

 300 000 
 
 

Sim- och 
Idrotts-klubben 
Hellas, 
Orienteringsektionen  
 

Ombyggnad och modernisering 
av klubbstuga  

 100 000 
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Södra Gotlands 
Missionsförsamling  

Nybyggnad av kyrka  
 

 100 000 
 
 

Göta Scoutkår  
 

Nybyggnad av förråd  
 

 50 000 
 

Snapphane Scout-
distrikt  
 

Byte av värmesystem, isolering 
av bjälklag, renovering av 
yttergrund och 
ventilations-upprustning  

 50 000 
 
 
 

 
Koptisk-Ortodoxa 
Kyrkan i Sverige  
 

Köp av kyrkan och ombyggnad 
av församlingslokaler  
 

 75 000 
 
 
 

Filadelfiaförsamlingen 
i Alvesta  
 

Om- och tillbyggnad av lokaler 
för invandrar/flyktingbarn  
 

 100 000 
 
 
 

Filadelfiaförsamlingen 
i Pålsboda  
 

Ombyggnad av befintlig kyrko-
lokal med mellan-bjälklag till 
ungdoms-lokaler på över-
våningen  

 100 000 
 
 
 

 
Lohärads Idrottsföre-
ning  
 

Tillbyggnad av klubblokal  
 

 100 000 
 
 

IOGT-NTO, 
Jämtlands län  
 

Renovering och utrustning av 
två byggnader i anslutning till  
IOGT-NTO-rörelsens kursgård 
Sällsjögården  
 

 150 000 
 
 
 

Filadelfiaförsamlingen 
i Umeå  
 

Tillbyggnad av Pingstkyrkan i 
Holmsund   
 

 80 000 
 
 
 

4H-klubben Årsta  
 

Tillbyggnad av klubbhus  
 

 200 000 
 

4H-gården Vissmålen  
 

Renovering och tillbyggnad av 
4H-torpet  
 

 40 000 
 
 

KFUK-KFUM, 
Mälardalen  
 

Om- och tillbyggnad av "Anbo"  
 

 100 000 
 
 

Föreningen Byhåla  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 75 000 
 
 

Stiftelsen Hedesunda- Lokaler för ungdomsverksam-  150 000 
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vävarna  
 

het  
 

NSF-scoutkår 
Linköping  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 150 000 
 
 

Enebybergs IF  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 100 000 
 
 

Grängesbergs 
Bandyklubb  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 50 000 
 
 

Tidaholms Gymnastik 
& Idrottsförening  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 100 000 
 
 
 

IOGT-NTO-UNF, 
Lindesberg  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 75 000 
 
 

Ljungbyhed Scoutkår  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 50 000 
 
 

Ungdomsförbundet 
Sveriges Flotta, 
Västra distriktet  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 100 000 
 
 
 

Unga Örnar 
Mölndalskretsen  
 

Ombyggnad av lokaler till ung-
domsverksamhet  
 

 250 000 
 
 

Hemsjö Missionsför-
samling  

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 75 000 
 
 

Sancta Maria Scout-
kår  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 50 000 
 
 

Sjöscoutkåren av 
Chapman  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 100 000 
 
 

Sunne Skidlöpareföre-
ning (SLF)  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 100 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Social och Mental 
Hälsa (RSMH) i 
Göteborg  
 

Projekt till kulturlokaler i 
Lövgärdet  
 

 200 000 
 
 
 

Lunds Civila Ryttar-
förening  

Tillbyggnad av cafeteria/sam-
lingslokal samt omklädnings-

 100 000 
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 rum  
 

 
 

Frälsningsarmén i 
Göteborg  
 

Nybyggnad av ungdomslokaler  
 

 150 000 
 
 

Idrottsklubben 
Bergandy  
 

Nybyggnad av klubbstuga  
 

 75 000 
 
 

IOGT-NTO, Fritids-
gårdsförening i 
Örebro  
 

Om- och tillbyggnad av fritids-
gård  
 

 200 000 
 
 
 

Tyresö Bordtennis-
klubb  
 

Renovering av gymnastikhall  
 

 25 000 
 
 

Strängnäs Scoutkår  
 

Inköp och renovering av Sund-
torp samt brygga och klock-
stapel m.m.  
 

 35 000 
 
 
 

Föreningen 
Enhörningen  
 

Tillbyggnad av lokaler för 
läger/teaterverksamhet  
 

 100 000 
 
 

Hyltebruks Idrotts-
förening  
 

Nybyggnad av klubbstuga för i 
huvudsak klubbens ungdoms-
verksamhet  
 

 35 000 
 
 
 

Kamratföreningen 
Sjöbo  
 

Ombyggnad och renovering av 
östra reningsverket till ny 
klubblokal  
 

 300 000 
 
 
 

Somaliska-Svenska 
Kulturföreningen  
 

The Youth Promotion Centre  
 

 25 000 
 
 

Lunds Orienterings-
klubb  
 

Ombyggnad av omklädnadsut-
rymmen  
 

 30 000 
 
 

Föreningen Mot 
Bättre Vetande  
 

Ombyggnad och renovering av 
föreningens hus  
 

 120 000 
 
 

Virserums Sport & 
Gymnastikförening 
(VSGF)  
 

Handikappanpassade lokaler 
med verksamheter 
(ungdoms-gård) enligt Förenta  
Nationernas (FN) intentioner 
antagna av Hultsfred kommun-
full-mäktige 1994  

 100 000 
 
 
 

 
Pingstkyrkan, Sionför-
samlingen  

Nybyggnad av kyrka, Kv Ren-
strömmen 9  

 300 000 
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Linköpings Fotbolls-
förening  
 

Nybyggnad av klubbstuga  
 

 150 000 
 
 

Grebo Scoutkår  
 

Ombyggnad av baracker till 
scoutstuga  
 

 25 000 
 
              
   
 8 043 000 

 
Media 
Svenska Kyrkans 
Unga i Uppsala  
 

Medieutbildning för ungdom  
 

 100 000 
 
 

TBV Kronoberg  
 

Multimediaprojekt  
 

 50 000 
 
              
   
 150 000 

 
Miljö 
Verdandi Pärlan  
 

Ekologiprojekt  
 

 50 000 
 

Varbergs Flugfiske-
klubb  
 

Sommarprojekt för ungdomar  
 

 50 000 
 
 

4H i Borås  
 

Utvecklingsarbete inom före-
ningslivet  
 

 28 000 
 
 

Söderhamnsortens 
Sommargårdsförening 
  
 

Naturprojekt  
 

 35 000 
 
 
 

Friluftsfrämjandet i 
Sollefteå  
 

Projekt Mulleriket  
 

 100 000 
 
 

Svenska 
FN-Förbundet  
 

AGENDA 21 FÖR SVERIGE  
 

 250 000 
 
 

Fritidsforum, Riksför-
bundet Sveriges Fri-
tids- och Hemgårdar  
 

Gårdsriksdag  
 

 250 000 
 
 
              
   
 763 000 
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Utrustning och inventarier 
Katolska 
försam-lingen Sankt 
Lars  

Utveckling av ungdomsradio-
projekt  

 7 000 
 
 

Kulturföreningen Scen 
44  
 

Lokaler för ungdomsverksam-
het  
 

 100 000 
 
 

Lewi Pethrus Stiftelse 
för filantropisk verk-
samhet (LP-Stiftelsen) 
 

Inköp av utrustning till ung-
domshem  

 150 000 
 

Unga Örnar 
Råsunda/Hagalund  
 

Utvecklingsarbete inom före-
ningen  
 

 90 000 
 
              
   
 347 000 

 
Våldsförebyggande 
Djurgårdens Is-
hockeyförening  
 

Projektet Våga säga nej! en ny 
generation mot våld, skade-
görelse och rasism  

 300 000 
 

 
Stiftelsen Nätverket  Team City Network   280 000 
 
NON FIGHTING 
GENERATION 
(NFG)  
 

Projektet "Anti Våld NFG"  
 

 100 000 
 

Kurdiska SSU  
 

Ungdomsparlament mot våld  
 

 40 000 
 

Fisksätra Kulturföre-
ning  

Gatuvåldsprojekt  
 

 150 000 
 
 

Föreningen Folkfesten Våldsförebyggande projekt  
 

 300 000 
 

Svenska Freds och 
Skiljedomsföreningen  

Sommarläger för ungdomar  
 

 6 000 
 
 

Riksnätverket Farsor 
och Morsor i Sverige  
 

Riksnätverket Farsor och 
Morsor  
 

 300 000 
 

Stiftelsen Fryshuset  
 

Seminarium, utgivande av bok 
(antologi) och studiematerial 
om Sporten eller livet – sport, 
droger och huliganism  
 

 300 000 
 
 
 

Svenska Scoutrådet  Fredsarbete  
 

 200 000 
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Röda Korset, Malmö-
husdistriktet  

Fredsmanifestation   
 

 50 000 
 
 

Centerns Ungdoms-
förbund (CUF)  
 

Projekt "FN inför framtiden"  
 

 80 000 
 

Föreningen Kultur-
kompaniet  
 

Projekt "Stop Fight Start 
Write"  
 

 50 000 
 
 

Stiftelsen Ungdoms-
kraft  
 

FN-rollspel  
 

 140 000 
              
   
 2 296 000 

 
Övrig utvecklings- och försöksverksamhet 
Viksjöforsbaletten  Utvecklingsprojekt  

 
 35 000 
 

Östra Sportklubben  Utvecklingsprojekt  
 

 30 000 
 

Föreningen Olivedal 
år 1880  
 

Utvecklingsprojekt  
 

 12 000 
 
 

Aktiv Ungdom i 
Köpmanholmen  
 

Utvecklingsprojekt  
 

 100 000 
 
 

Aktiv Ungdom i 
Malmö  
 

Utvecklingsprojekt  
 

 25 000 
 
 

Slätta Sportklubb, 
Ungdomssektionen  
 

Utvecklingsprojekt  
 

 25 000 
 
 

IOGT-NTO, 
Haparanda  
 

Utvecklingsprojekt  
 

 40 000 
 
 

Club Liberty  
 

Utvecklingsprojekt  
 

 15 000 
 
 

Kvinnerstaskolan, 
Elevrådet  
 

Utvecklingsprojekt  
 

 7 000 
 
 

Föreningen Markan  
 

Tjejprojekt  
 

 65 000 
 

Nacka Missionsför-
samling  

Projekt för unga ensamstående 
mammor  
 

 130 000 
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Barn- och Ungdoms-
kultur-föreningen 
(BUF) i Tanum  
 

Barn- och ungdomskul-
turprojekt  
 

 150 000 
 
 
 

Angered Boxing Club  
 

Skapa en träffpunkt för ung-
domar  
 

 100 000 
 
 

Stiftelsen Fryshuset  
 

Tjejverksamhet i Fryshuset  
 

 150 000 
 
 

Sociala Missionen, 
Hemmet Futurum  
 

Hanna-programmet  
 

 240 000 
 
 

Unga Örnar 
Skaraborg  
 

Utvecklingsprojekt  
 

 50 000 
 
 

Riksförbundet Inter-
nationella Föreningar 
för Invandrarkvinnor 
(RIFFI)  
 

Projekt för Invandrarflickor  
 

 100 000 
 
 
 

Marieborgskyrkans 
Ungdom  
 

Utvecklingsarbete inom före-
ningslivet  
 

 25 000 
 
 

Svenska Uppfinnare 
Föreningen  
 

Ungdomsverksamhet vid 
DirektUtvecklingsCenter i 
Hammarby  
 

 200 000 
 
 
 

Föreningen Ungdoms-
verksamheten 
 

Utveckling av ett ungdomens 
hus  
 

 300 000 
 
 

Stiftelsen Varvet  Förebyggande arbete bland 
ungdomar  
 

 250 000 
 
 

Föreningen 
Timmermansgården  
 

Projektet "Tjejgrupperna Pink 
Ladies"  
 

 40 000 
 
 

Röda Korset, 
Uppsaladistriktet  
 

Psyko-socialt stödcenter  
 

 200 000 
 
 

Ljungsbro Ungdoms-
brandkår  
 

Utvecklingsarbete för barn och 
ungdom  
 

 10 000 

Ungdomsföreningen 
LIFE  
 

Tjejprojekt  
 

 75 000 
 
 

Stiftelsen Framtiden  Utveckling av frivilligarbete   250 000 
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Unga Örnar Oxie  
 

Projekt Ung i Oxie  
 

 75 000 
 

Åbyskolans Same-
projekt  
 

Vänortsutbyte  
 

 10 000 
 
 

Syriska Föreningen  Vänortsutbyte  
 

 40 000 
 

Arbetskooperativet 
Kupan Ek. förening  

Ungdomsprojekt Kupan  
 

 50 000 
 
 

De Kristna Sam-
fundens Nykterhets-
rörelse (DKSN) i 
Karlsskoga,  
Samtalsakuten  
 

Förebyggande arbete bland 
ungdomar  
 

 30 000 
 
 
 

KFUK-KFUM, 
Gården Kista  
 

Tjejprojekt  
 

 10 000 
 
 

Landsrådet för 
Sveriges Ungdoms- 
organisa-tioner (LSU) 
 

Stöd i anslutning till FN:s 
kvinnokonferens i Beijing  

 100 000 
 

Svenska Livrädd-
nings-sällskapet (SLS) 

Barnens livräddarskola  
 

 100 000 
 
 

Filadelfia-försam-
lingen i Stockholm  
 

Sommarprojekt  
 

 130 000 
 
              
    3 169 000 

 
Fördelat via Barn- och ungdomsdelegationen fram till 1994-12-31 
Hem och skola-  Glesbygdsprojekt 23 000 
föreningen 
Hammarstrand 
 
Rinkeby  Ungdomsprojekt 40 000 
Stadsdelsförvaltning 
 
Näldens IF Utbyte Storstad-Glesbygd 10 000 
 
Hem och skola- Utbyte Storstad-Glesbygd 20 000 
föreningen Bredäng 
 
Bergsjöns Utbyte Storstad-Glesbygd 15 000 
Föreningsråd 
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Svenska FN- Projekt Q2000 300 000 
förbundet 
 
Studieförbundet Ungdomarna inför 2000-talet 275 000 
Vuxenskolan  
 
Samarbete för Ung kraft i FN 150 000 
fred 
 
Ystads FN- Aktiviteter för barn och ungdom 20 000 
Förening med anledning av FN:s  
 50-årsjubileum 
 
Sannaskolan Skolans uterum 150 000 
 
Internationella Fem i tolv, ungdomsmanifestation  50 000 
klubben i Härnösand 
 
Förenad Ungdom Festivalvecka mot rasism 36 000 
mot rasism 
 
2000-iaden alliansen Kulturmixfestival 1995 100 000 
 
Riksförbundet Zigenska kvinnor 10 000  
Stoppa Rasismen 
 
IOGT-NTO Utvecklingsprojekt för att stärka  21 000 
Malung solidaritet mellan generationerna 
                
   
   1 220 000 
 
Projekt beslutade av regeringen 
En rökfri generation Drogförebyggande projekt  100 000 
 
Stiftelsen Fryshuset Nätverk för eldsjälar  700 000 
 
Stiftelsen Globträdet Ungdomsprojekt  200 000 
 
Föreningen Urkraft  Syresättningsutbildning  

 
 800 000 
 

Stiftelsen Det Natur-
liga Steget  
 

Ungdomens Miljöriksdag, 
Youth Parliament for the 
Environment  

 1 800 000 
 
 
 

Sveriges Konsument-
råd  
 

Konsumenttidning för ung-
domar  
 

 150 000 
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Kulturskolan Rosteriet 
  

Projektet "Rost"   600 000 
 

Landsrådet för 
Sveriges Ungdoms-
organisationer (LSU)  
 

Ökat engagemang i FN-frågor 
och för ett aktivt deltagande i 
50-års jubileum 1995  
 

 1 300 000 
 
 
 

Riksidrottsförbundet 
(RF)  
 

Projekt "Landslag mot våld"  
 

 1 500 000 
 

Sveriges Motorcyklis-
ters Central-organisa-
tion (SMC)  

Motorcyklister mot ungdoms-
våldet  
 

 400 000 
 
 
              
   
 7 550 000 

 
Övrigt beslutat av regeringen (delegerat) 
Arbetsgruppen för en 
ungdomskampanj mot 
främlings-fientlighet 
och rasism vid Civil-
departementet 

Ungdomskampanj mot främ-
lingsfientlighet och rasism  
 

 5 000 000 
 

 
Ungdomsstyrelsen Sysselsättningsprojekt  8 000 000 
 
Ungdomsstyrelsen Demokrati- och träffpunktsstöd  7 000 000 

 
Ungdomsstyrelsen Sysselsättningsprojekt (18 mån) 

 
 10 000 000 
 
              
   
 30 000 000 
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Projekt för personer med funktionshinder 

Arbete och sysselsättning 

Stiftelsen Brukarhuset 
  
 

Etablering av verksamheter vid 
synskadades aktivitetscenter 
Brukarhuset  

 950 000 
 
 

 
IFSAP, Intresseföre-
ningen för schizofreni 
och andra psykotiska 
sjukdomar 
Kungälv- Stenungsun
d-Tjörn  

Startande av all-aktivitetshus 
och lantgård   
 

 450 000 
 
 
 

 
Riksförbundet för 
Social och Mental 
Hälsa (RSMH) 
 

Boende- och sysselsättnings-
projekt för människor med psy-
kiska störningar  

 970 000 
 
 
 

Hörselskadades  
Distrikt i Örebro län  

Hörselskadad i arbetslivet   430 000 
 

 
Synskadades  
Riksförbund (SRF)  
 

Verksamhet för att öppna ar-
betsmarknaden för personer 
med olika typer av funktions-
hinder   

 400 000 
 

 
Stiftelsen Skutan Utveckling av kooperativ för 

rehabilitering, arbete/sysselsätt-
ning och gemenskap 

 175 000 
 

 
Intresseföreningen för 
Schizofreni i 
Stockholm och 
Stockholms län (IFS) 

Ett sysselsättningsprojekt  200 000 

 
Arbetarnas Bildnings-
förbund (ABF) Boden 

Ett projekt för svåraktiverade 
förståndshandikappade 

 250 000 
 

 
Riksförbundet av 
Intresseföreningar för 
schizofreni (Riks-IFS) 

Kooperativ för personer som 
drabbats av schizoreni eller 
annan psykotisk sjukdom 

 85 000 

 
Riksförbundet av 
Intresseföreningar för 
schizofreni (Riks-IFS) 

Startande av arbetskooperativ  680 000 
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Riksförbundet för 
Mag- och Tarmsjuka 
(RMT) 

Projekt angående Mag-Tarm-
sjuka och arbetslivet 
 

 320 000 

 
Stiftelsen Arbete och 
Vänskap 

Uppsökande verksamhet för 
människor i glesbygd med psy-
kiatrisk problematik 

 180 000 

                
   
 5 090 000 

 
Datateknik och handikapp 
 
Hörselskadades Före-
ning i Stockholm 
(HiS)  

Brukarprojekt med ny teknik 
för kommunikation  
 

 560 000 
 
 

 
Synskadades Riksför-
bund (SRF)  

Ny optik för synskadade  
 

 1 000 000 
 

 
Stiftelsen Hadar  
 

Pilotstudie avseende informa-
tionsdatabas inom Fruktträdet – 
Skånebasen  
 

 555 000 
 
 
 

Synskadades Förening 
(SRF) Göteborg  
 

Projektet Bibliotek för alla  
 

 895 000 
 
 

Sveriges Dövas Riks-
förbund (SDR)  

Modernisering och drift av 
VK-projektet  

 1 244 000 
 
 

Riksförbundet för 
döva, hörselskadade 
och språkstörda barn 
(DHB)  
 

Försöksverksamhet med video-
telefoner för teckenspråkskom-
munikation  
 

 1 815 000 

Föreningen Sveriges 
Dövblinda (FSDB)  
 

Upprustning och utbyggnad av 
databasnätet Fruktträdet – 
Etapp 2  
 

 1 680 000 
 

Handikappförbundens 
Samarbetsorgan  
 

Projektet Telebild och handi-
kapp   
 

 810 000 
 
 
 

Sveriges Dövas Riks-
förbund (SDR)  
 

Uppbyggnad av ett informa-
tionscenter för döva  
 

 830 000 
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Handikappinstitutet  
 

Utveckling och prov av an-
passad körkortsteoriutbildning 
med interaktivt datorstöd 
(multimediateknik) för personer 
med läs- och skrivsvårigheter 
eller begåvningsmässiga funk-
tionshinder  

 1 700 000 
 
 
 

 
Handikappinstitutet 
m.fl. 

 
Projektet Ny teknik som  
begåvningsstöd för vuxna 
förståndshandikappade i 
hemmet och vid dagcenter 

 
 1 500 000 

 
Afasiförbundet i 
Sverige (Afasi) 

Projektet Prova-På-rum  600 000 

 
Handikappinstitutet Samverkan, erfarenhetsutbyte 

och utveckling av regionala 
center för datorbaserade hjälp-
medel för handikappade 

 1 500 000 

 
Handikappinstitutet Projektet Utveckling av  

hjälpmedel för liggande 
drickande 

 240 000 
 

 
Föreningen Sveriges 
Dövblinda (FSDB) 

Försök med utveckling, anpass-
ning och tillämpning av ny 
teknik för att förbättra döv-
blindas situation 

 115 000 
 

 
Föreningen Furuboda 
Kursgård och Rehabi-
literingscentrum 

Ett skriv- och kommunikations-
center 

 290 000 
 

 
Förbundet mot läs- 
och skrivsvårigheter 
(FMLS) 

Att utveckla arbetet kring 
dyslexi och datorer 

 810 000 
 

 
Stiftelsen Hadar 

 
Projektet Ett multimedia-
program för interaktiv träning 
av hörselskadade 

 
 935 000 
 

 
Föreningen Sveriges 
Dövblinda (FSDB) 

Komplettering av modem till 
databasen Träffpunkt 44:an 

 80 000 

                
   
 17 159 000 
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Familjestöd 
Riksföreningen för 
Anorexia och Bulimia  
 

Projektet Förbättrat omhänder-
tagande av familjer där ett barn 
eller ungdom utvecklar ätstör-
ningar  
 

 190 000 
 
 

Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 
(NHR)  
 

Projekt Anhörigstöd  
 

 120 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Dementas Rättigheter 

Projektet Långvarigt sjukas och 
anhörigas rätt till stöd 

 350 000 

 
Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 

Projekt Anhörigstöd  650 000 

(NHR) 
                

   
 1 310 000 

 
Fritid och idrott 
Stiftelsen Skota Hem  
 

Försöksverksamheten segling 
utan gränser  
 

 125 000 
 
 

Svenska 
Handikapp-idrottsförb
undets 
Goalbollkommitté  
 

Goalbollprojekt  
 

 120 000 
 
 
 

Örgryte Idrottssäll-
skap  
 

Tillsammans med Frösunda 
Center i Göteborg utveckla 
friidrott och rullstolsbasket för 
personer med funktionshinder  
 

 265 000 
 
 
 

Svenska Liftanlägg-
ningars Organisation 
(SLAO)  
 

Skidskola för rörelsehindrade  
 

 1 300 000 
 
 
 

Sveriges Dövas 
Idrottsförbund  
 

Projekt för idrottsverksamhet 
för döva och hörselskadade 
ungdomar  
 

 400 000 
 
 
 

Svenska Sportdykar-
förbundet  
 

Projekt för att fler personer 
med funktionshinder och deras 
familjer skall kunna sportdyka  
 

 360 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Social och Mental 

Försöksverksamhet rörande 
handikappidrott  

 400 000 
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Hälsa (RSMH)   
Handikappidrottens 
Samarbetsorgan i 
Malmö (HISO)  

FRISKUS-projektet i Malmö  
 

 215 000 
 
 
 

Stiftelsen Skota Hem  
 

Försöksverksamheten Segling 
utan gränser  
 

 350 000 
 
 

Heleneholms Idrotts-
förening  
 

Rullstolsprojekt  
 

 230 000 
 
 

Östergötlands Handi-
kappidrottsförbund  
 

Utveckling av fritidsverksam-
het för ungdomar med funk-
tionshinder  
 

 45 000 
 
 
 

Svenska 
Orienterings-förbunde
t  
 

Projektet Kartkunskap – Orien-
tering och Handikapporiente-
ring  

 600 000 

 
Kumla kommun, 
Socialförvaltningen  

Projektet Uppsökande verk-
samhet för funktionshindrade  
 

 300 000 
 
 

Höghammarskolans 
Friidrottsgymnasium  
 

Projektet Tjejer till handikapp-
idrotten  
 

 250 000 
 
 

Riksförbundet för 
Social och Mental 
Hälsa (RSMH)  
 

Försöksverksamhet rörande 
handikappidrott med inriktning 
psykiskt störda kvinnor  
 

 200 000 
 
 
 

Svenska 
Handikapp-idrottsför-
bundet  
 

Projektet Integreringssam-
verkan med Svenska Båg-
skytteförbundet  
 

 30 000 
 
 
 

Svenska 
Handikapp-idrottsför-
bundet 

Projektet Utveckling handi-
kappjudo  

 145 000 
 
 

Svenska 
Handikapp-idrottsför-
bundet  
 

Projektet Förbättring av 
träningsmöjligheter i simning 
för funktionshindrade under 
elitnivå  
 

 225 000 
 
 

Centrum för Idrotts-
vetenskap (CIV) vid 
Högskolan i Halmstad  
 

Projektet Idrott och habilitering 
i samverkan med handikapp-
idrotts- och friskidrottsföre-
ningar  
 

 224 000 
 
 
 

Svenska Projektet Rullstolsdans   200 000 
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Handikapp-idrottsförb
undet  

  
 

Botkyrka Konståk-
ningsklubb (BKK)  
 

Projektet Utveckling av konst-
åkning för funktionshindrade  
 

 200 000 
 
 
 

Svenska  
Golfförbundet  
 

Projekt med syfte att integrera 
handikappade golfspelare i 
verksamheten  
 

 429 000 
 
 
 

Svenska 
Handikapp-idrottsförb
undet  
 

Projektet Internationell Integre-
ring Handikappidrott  
 

 345 000 
 
 
 

Winter EC for the 
deaf in Sundsvall 
1996  
 

Tolkkostnader vid Vinter-EM 
för döva   
 

 150 000 
 

Föreningen Idrott För 
Handikappade (FIFH)  
 

Försöksverksamhet rörande 
kälkhockey  
 

 80 000 
 
 
 

Handikappinstitutet  
 

Försöks- och utvecklingsverk-
samhet avseende sport- och 
hobbyhjälpmedel för personer 
med funktionshinder  

 4 500 000 

 
Svenska Tennisför- 
bundet 

Ett projekt för att integrera 
handikappade tennisspelare i 
verksamheten 

 350 000 

 
Svenska Golf- 
förbundet 

Ett projekt med syfte att integ-
rera handikappade golfspelare i 
verksamheten 

 275 000 

 
Synskadades Riksför-
bund (SRF) 

Utveckling av fritids- och 
hobbyhjälpmedel för synskada-
de 

 335 000 

 
Svenska Handikapp- 
idrottsförbundet 

Projekt Samverkan  660 000 

 
Stockholms Handi-
kapp Idrottsförbund 

Projektet Idrott för utvecklings-
störda 

 100 000 

 
Skånes Turistråd Projektet Turism för alla – i 

Skåne 
 150 000 
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Svenska Vatten- 
skidförbundet 

Projekt Vattenskidor för 
rörelsehindrade 

 350 000 

 
Västernorrlands 
Handikappidrotts- 
förbund 

Projektet Time Out  80 000 

 
Nacka Handikapp-
idrott 

Projektet Utveckling av 
handikappidrott 

 150 000 

 
Svenska Basket- 
bollförbundet 

Projekt U-Sverige  125 000 

 
Svenska Handikapp-
idrottsförbundet 

Projektet Idrottslig vidareut-
veckling för unga funktions-
hindrade 

 400 000 

 
Svenska Handikapp-
idrottsförbundet 

Projektet Handikappidrottens 
tränarutbildning 

 250 000 

 
Svenska Handikapp-
idrottsförbundet 

Handikappidrottens informa-
tionsprojekt 

 150 000 

                
   
 15 063 000 

 
Information och utbildning 
Riksförbundet för 
Social och Mental 
Hälsa (RSMH)  
 

Framställning av en video om 
alternativ till psykofarmaka  
 

 750 000 
 
 
 

Sveriges Dövas Riks-
förbund (SDR)  
 

Utveckling av dövt ledarskap i 
föreningslivet med psykologisk 
inriktning  

 650 000 
 

 
Riksföreningen mot 
Porfyrisjukdomar 
(RMP)  
 

Informationsbroschyr  
 

 40 000 
 
 
 

STROKE 
Riksför-bundet mot 
hjärnans 
kärlsjukdomar  

Film om stroke  
 

 420 000 
 

 
Riksförbundet mot 
Astma-Allergi (RmA)  
 

Projekten Nystart för allergi-
föreningen, Kampanj -95 och 
Allergiföreningen i sektors-
övergripande samverkan på 

 1 365 000 
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kommunal nivå  
 
Handikappombuds-
mannen  

Information om FN:s standard-
regler för funktionshindrade  

 3 000 000 
 

Föreningen Sveriges 
Dövblinda (FSDB)  
 

Tolkstöd under projektet kom-
petensuppbyggnad på området 
ny teknik och tekniska hjälp-
medel  
 

 300 000 
 
 
 

Svenska Föreningen 
för Tuberös Sklerose  
 

Informationsspridning  
 

 80 000 
 
 
 

Talhandikappades 
Förening (THF)  
 

Projektet Talhandikapp  
 

 580 000 
 
 

Synskadades Riksför-
bund (SRF)  
 

Projektet Att kunna hitta och gå 
säkert trots att vi inte ser eller 
ser dåligt  
 

 585 000 
 
 
 

Svenska Audiologiska 
Sällskapet (SAS) 

Seminarium kring rehabilite-
ring/habilitering 
av döva hörselskadade 

 70 000 

 
Brunnsviks Folkhög-
skola  
 

Läs- och skrivpedagogiskt 
centrum   
 

 350 000 
 
 

Synskadades Riksför-
bund (SRF)  
 

Projektet Synskadades Muséum 
– museiplanering, handikapp-
anpassning och inredning  
 

 600 000 
 
 
 

Tandvårdsskadeför-
bundet  

Informationsmaterial  
 

 160 000 
 
 

Unga Allergiker  
 

Projektet Allergist Javisst!  
 

 500 000 
 
 

Stiftelsen Aktivitets-
centret Valjeviken  
 

Utbildningsprogram för del-
tagare med fibromyalgi  
 

 905 000 
 
 
 

Alzheimerföreningen i 
Sverige  
 

Informationsinsatser  
 

 170 000 
 
 

Sveriges Teckens-
pråktolkars förening 
(STTF)  
 

Seminarium  
 

 75 000 
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Dövblind- och vuxen-
dövtolkföreningen 
(dvtf)  

Seminarium   
 

 75 000 
 
 

Unga Hörselskadade 
(UH)  
 

Utbildningsprojekt  
 

 230 000 
 
 

Handikappförbundens 
Samarbetsorgan  
 

Projektet Utbildningsinsatser i 
anledning av LSS  
 

 650 000 
 
 
 

Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 
(NHR)  
 

Framställning av videofilmen 
Kroppsspråk – handikapp – 
kommunikation  
 

 430 000 
 
 
 

Riksförbundet av 
Intresseföreningar för 
schizofreni (Riks-IFS)  
 

Projektet Från schizofreni till 
livslust  
 

 230 000 
 
 
 

Svenska Audionom-
föreningen (SVAF)  
 

Kampanj om hörselvård och 
hörselskador  
 

 2 000 000 
 
 
 

Riksförbundet Cystisk 
Fibros (RfCF)  
 

Utbildning  
 

 300 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Älvsborgs län  
 

Projekt om hur socialtjänst-
lagen tolkas och fungerar i 
länet kontra de handikappade  
 

 600 000 
 
 
 

Handikapphistoriska 
Föreningen (HHF)  
 

Handikapphistorisk forskning 
och utvecklingsarbete  
 

 420 000 
 
 
 

Hörselskadades Riks-
förbund (HRF)  
 

Arbetsplatsprojekt för kompe-
tensutveckling i syfte att skapa 
bättre kommunikationsmöjlig-
heter på HRF:s kansli  
 

 100 000 
 
 
 

Svenska Diabetesför-
bundet (SD)  
 

Sprida erfarenheter från ett 
projekt med psykologisk stöd-
resurs  
 

 300 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Social och Mental 
Hälsa (RSMH)  
 

Stöd och vidareutveckling av 
stödpersonsverksamheten  
 

 675 000 
 
 
 

Riksförbundet mot Projektet Allergia förenings-  240 000 
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Astma-Allergi (RmA)  blad  
 

 
 

Riksförbundet av 
Intresseföreningar för 
schizofreni (Riks-IFS) 
  

Juridiskt rådgivningsprojekt  
 

 805 000 
 
 
 

Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 
(NHR)  
 

Framställning av video om per-
sonlig assistans  
 

 495 000 
 
 
 

Sveriges Kristna Råd 
(SKR)  
 

Bearbetning av MOD-metoden 
beträffande rädslor och för-
domar som hör samman med 
handikapp  
 

 545 000 
 
 

Hjärtebarnsföreningen  
 

Ungdomsprojekt  
 

 230 000 
 
 

Transplanterades 
Förening  
 

Information  
 

 95 000 
 
 

Svenska Psoriasisför-
bundets Ungdoms-
organisation PSO-Ung  
 

Utbildningsprojekt i media-
kunskap  
 

 125 000 
 
 
 

Anorexia-Kontakt  
 

Projektet Dom fattar ingenting  
 

 250 000 
 
 

Riksföreningen 
Autism (FA)  
 

Informationsmaterial om au-
tism  
 

 175 000 
 
 

Riksförbundet för 
Mag- och Tarmsjuka 
(RMT)  
 

Informationsprojekt  
 

 520 000 
 
 
 

Svenska Psoriasisför-
bundet (PSO)  
 

Informations- och utbildnings-
projekt  
 

 555 000 
 
 
 

Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 
(NHR) Kalmar  
 

Projektet PUIH, Utbildning och 
information – unga handi-
kappade  
 

 250 000 
 
 
 

IKTYOS Föreningen  
 

Informationsprojekt  
 

 400 000 
 

Riksförbundet mot 
Astma-Allergi (RmA)  
 

Projekten Nystart för allergi-
föreningen, Kampanj -95 och 
Allergiföreningen i sektorsö-

 1 485 000 
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vergripande samverkan   
 
Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 
(NHR)  
 

Utställnings-, kurs- och kon-
ferensturné med tåg  
 

 775 000 
 
 
 

Sesam-Skaraborg  
 

Folkbildningskampanj lokalt 
för Skaraborg kallad "Psykisk 
Hälsa – Allas Ansvar"  

 600 000 

 
Riksförbundet för 
Dementas Rättigheter  

Framställning av informations-
material samt för informations-
insatser 

 700 000 

 
HJÄRNKRAFT Riks-
föreningen för rehabi-
litering av skallskada-
de 

Informations- och utbildnings-
insatser 

 160 000 

 
Riksförbundet för Ut-
vecklingsstörda Barn, 
Ungdomar och Vuxna 
(FUB) 

Information om EG inför folk-
omröstningen 1994 

 200 000 

 
Riksförbundet för Ut-
vecklingsstörda Barn, 
Ungdomar och Vuxna 
(FUB) 

Information om lagen om stöd 
och service till funktions-
hindrade 

 115 000 

 
Hjärtebarnsföreningen Projektet Utbildning, föränd-

ring 
 150 000 

 
Riksförbundet för 
Social och Mental 
Hälsa (RSMH) 

Projekt för stöd och vidareut-
veckling av stödpersonsverk-
samheten 

 500 000 

 
Föreningen Sveriges 
Dövblinda (FSDB) 
m.fl. 

Projekt för att sprida informa-
tion om tolkning för döva, döv-
blinda, vuxendöva och hörsel- 
skadade 

 1 320 000 

 
De Handikappades  
Riksförbund (DHR) 

Framtagande av informations-
material på video 

 455 000 
 

Riksförbundet för  
Trafik- och  
Polioskadade (RTP) 
m.fl. 

Ett gemensamt utbildnings-
projekt 

 460 000 
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Nykterhetsrörelsens 
Bildningsverksamhet  
i Katrineholm (NBV) 

Utvecklingsverksamhet bland 
förståndshandikappade 

 310 000 

 
De Handikappades 
Riksförbund (DHR) 

Folkhögskoleprojektet  350 000 

 
Afasiförbundet i 
Sverige (Afasi) 

Projektet Heminstruktör  170 000 

 
Svenska Psoriasis- 
förbundet (PSO) 

Informationsprojekt  245 000 

 
Svenska Celiaki- 
förbundet (SCF) 

Kosthandledning, informations-
material och informatörsutbild-
ning 

 1 000 000 

 
IKTYOS-föreningen Ett informationsprojekt  380 000 
 
Riksförbundet för 
Blodsjuka (RFB) 

Framställning av informations-
broschyr 

 10 000 

 
Stiftelsen Fontänhus 
Lund 

Projekt med riktade insatser för 
högutbildade människor med 
psykiska sjukdomar 

 250 000 

 
Riksförbundet för 
Trafik- och Polio- 
skadade (RTP) 

Projekt Polio  870 000 

 
Sveriges Dövas  
Riksförbund (SDR) 

Framställning av teckenlexikon 
 

 800 000 

 
Riksförbundet mot 
Reumatism (RMR) 

Nordiskt reumatikerår 1992  207 000 

                
   
 32 807 000 

 
Invandrare och handikapp 
Kurdiska Riksförbun-
det (KR)  
 

Uppsökande verksamhet om 
hur handikappade kurder har 
det i Sverige samt  
informationsverksamhet om 
handikappreformen  
 

 100 000 
 
 
 

Synskadades Riksför-
bund (SRF)  

Projekt om synskadade invand-
rare  

 270 000 
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Samarbetsorgan för 
Invandrarorganisatio-
ner i Sverige (SIOS)  
 

Projektet Samarbete handikap-
porganisationer och invandrar-
organisationer i stödet till  
invandrarelever med funktions-
hinder  

 530 000 
 
 
 

 
Göteborgs Stad, 
Dalheimers Hus  
 

Förmiddagsskola för invand-
rare med funktionshinder  
 

 275 000 
 
 
 

Arbetarnas Bildnings-
förbund (ABF) Norra 
Stor-Stockholm  
 

Projektet Invandrare med funk-
tionsnedsättning  
 

 186 000 
 
 
 

Stiftelsen Brukarhuset  
 

Verksamhet med syfte att 
stödja synskadade invandrare i 
deras kontakter med invandrar-
organisationer och föreningsliv  

 255 000 
 
 
 

 
Svenska Epilepsiför-
bundet (SEF)  
 

Informationsinsatser   85 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
döva, hörselskadade 
och språkstörda barn 
(DHB)  
 

Ett projekt kring döva invand-
rarungdomar och deras familjer  
 

 183 000 
 
 
 

Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 
(NHR)  
 

Ett projekt för invandrare med 
funktionshinder  
 

 768 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Social och Mental 
Hälsa (RSMH)  
 

Verksamhet för att utveckla 
modeller för hur fler psykiskt 
störda med invandrarbakgrund 
kan bli delaktiga i RSMH:s 
verksamhet  
 

 430 000 
 
 
 

Sverigefinska Syn-
skadeförbundet 
(SFSF)  
 

Utvecklingsverksamhet för 
finsktalande synskadade i 
Sverige  
 

 300 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Uddevalla  

Projekt med syfte att göra in-
vandrare med funktionshinder 
delaktiga i samhälls- och före-
ningsgemenskap  

 140 000 
 
 
 

Riksförbundet för Ut-
vecklingsstörda Barn, 

Utvecklingsverksamhet för 
funktionshindrade personer 

 355 000 
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Ungdomar och Vuxna 
(FUB)  
 

med invandrarbakgrund  
 

 
 

Riksförbundet  
Sverigefinska  

Bättre livsvillkor för finsktalan-
de handikappade  

 520 000 

 
Sverigefinska 
Riksförbundet 

Bättre livsvillkor för 
finsktalande handikappade 

 250 000 

 
Fristads Folkhög- 
skola 

Ett projekt för synskadade  575 000 

                
   
 5 222 000 

 
Kultur 
Sveriges Dövas 
Schackförbund 
(SDSF)  
 

Projektet Svenskar som finns 
och som saknar stöd från sam-
hället. Ett utvecklings- och för-
nyelseprojekt som skall för-
hindra att dövas schack i 
Sverige upphör  
 

 145 000 
 
 
 

Studiefrämjandet i 
Lund  
 

En självständig teater av och 
med utvecklingsstörda  
 

 450 000 
 
 

Föreningen Svea 
Sträng – Ung utan 
Pung  
 

Föreställningar av teaterpjäsen 
Puss & Snusk, i samarbete med 
Stockholms Dövas Ung-
domsklubb  

 30 000 
 
 
 

 
Very Special Arts 
(VSA)  
 

Kartläggning och sammanställ-
ning av handikappade konst-
närers möjligheter till utbild-
ning och arbete med uttryckan-
de konst  

 410 000 
 
 
 

 
Ideella Föreningen 
Gävle 
Handikapp-teater  
 

Projektet Är handikappade ock-
så människor?  
 

 180 000 
 
 
 

Folkuniversitetet, 
Kursverksamheten vid 
Stockholms 
universitet 

Projektet En väg till delaktighet  330 000 

 
Högskolan i 
Jönköping 

Projektet Handikappade barns 
och ungdomars kulturella del-

 500 000 
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aktighet 
 
Folkuniversitetet 
m.fl. 

Projektet "Det blåser en sol"  800 000 

                
   
 2 845 000 

 
Kvinnor och handikapp 
Bröstcancerföre- 
ningarnas Riksorgani-
sation (BRO)  
 

Projektet Bröstcancerbehand-
lade kvinnors hälsa  
 

 500 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Kristianstads län  
 

Projektet Kvinnors ställning i 
organisationslivet. Hur långt 
har jämställdheten kommit i 
handikapprörelsen?  
 

 300 000 
 
 
 

De Handikappades 
Riksförbund (DHR)  
 

Kvinna och funktionshindrad  
 

 300 000 
 
 

Astma- och Allergi-
föreningen i Lund  
 

Projektet Vardagen för unga 
kvinnor med funktionshinder  
 

 293 000 
 
 
 

Handikappförbundens 
Samarbetsorgan  
 

Projektet Funktionshindrade 
kvinnor och informationstekno-
logi  
 

 525 000 
 
 
 

Synskadades Riksför-
bund (SRF)  
 

Utveckling av arbetet med 
kvinnofrågor inom Synskada-
des Riksförbund  
 

 390 000 

Riksförbundet för 
Njursjuka (RNj) 

Projektet Kvinnor och handi-
kapp 

 900 000 

 
Bröstcancerförening-
arnas Riksorganisa-
tion  
(BRO) 

Projektet Fakta om bröstcancer 
– stöd till kvinnor med handi-
kapp 

 495 000 

                
   
 3 703 000 
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Lokaler 
Stiftelsen De Handi-
kappades Hus i Gävle 

Om- och tillbyggnad av Tull-
bomsgården  

 450 000 
 
 

De Handikappades 
Riksförbund (DHR) 
Karlskoga  
 

Inköp av sommarhemmet Lill-
sjöstrand, Fjugesta  
 

 83 000 
 
 
 

Norrbottens Dövas 
Teckenspråksförening 
(NDT)  
 

Om- och tillbyggnad av 
Trundögården, Piteå kommun  
 

 900 000 
 
 
 

Treklöverstiftelsen  
 

Ombyggnad av Treklöverhem-
met  
 

 490 000 
 
 

IFSAP Intresseföre-
ningen för schizofreni 
och andra psykotiska 
sjukdomar, Växjö  
 

Renoveringen av torpet Lybäck  
 

 400 000 
 
 
 

Stiftelsen Aktivitets-
centret Valjeviken  
 

Byggnation av simhall  
 

 1 000 000 
 
 
 

Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 
(NHR) Kalmar  
 

Byggnation av övernattnings-
stugor  
 

 300 000 
 
 
 

Dövas Förening i 
Örebro  
 

Ombyggnad av Dövas Hus  
 

 300 000 
 
 

Föreningen Urkraft  
 

Handikappanpassat träningskök 
  
 

 35 000 
 
 

Föreningen för Ut-
vecklingsstörda Barn, 
Ungdomar och Vuxna 
(FUB) Laholm  

Om- och tillbyggnad av fastig-
het  
 

 130 000 
 
 
 

 
Dövas Förening i 
Medelpad  
 

Avloppsanläggning till service-
stuga  
 

 35 000 
 
 

Vätterbygdens Dövas 
Förening 

Om- och tillbyggnad av före-
ningens fritidsgård 
Västersol 

 640 000 
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Göteborgs Dövas 
Förening 

Om- och tillbyggnad av 
fritidsanläggningen Solhem 

 900 000 

 
DHR-Vilhelmina av-
delning 

Friköp av tomt  10 000 

                
   
 5 673 000 

 
Media 
Synskadades Riksför-
bund (SRF)  
 

Kvinnoprojekt  
 

 800 000 
 
 

Ideella föreningen TV 
SÖDER  
 

Videoprojekt för hörselskadade 
ungdomar i Stockholm  

 195 000 

                
   
 995 000 

 
Nya rehabiliteringsmetoder 
Yrkesföreningen psy-
kologer för döva och 
hörselskadade  
 

Utöka kunskaperna om neuro-
psykologisk undersöknings-
metodik för döva och hörsel-
skadade barn och ungdomar  
 

 65 000 
 
 
 

Stockholms läns 
landsting, Haninge- 
Tyresö sektorn  

Projektet Bättre livskvalitet för 
psykiskt handikappade 

 112 000 
 

 
Stockholms läns 
landsting, Haninge- 
Tyresö sektorn  
 

Projektet Bättre livskvalitet för 
psykiskt handikappade  
 

 139 000 

Svenska Laryngför-
bundet (SLF) 

Projektet Rehabilitering 
av munhålecanceropererade 

 840 000 

 
Synskadades 
Riksförbund (SRF) 

Projektet Rehabilitering av syn-
skadade 

 500 000 
 

                
   
 1 656 000 

 
Organisationsutveckling 
Riksförbundet mot 
Reumatism (RMR)  
 

Projekt Regional uppbyggnad 
av Unga Reumatiker  
 

 300 000 
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Göteborgsfontänen  
 

Projektet Fountain House-rörel-
sen – försöksverksamhet med 
rikstäckande nätverk för klubb-
husen i Sverige  
 

 230 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Social och Mental 
Hälsa (RSMH)  
 

Försök med regionombud och 
utbildning av anställda och ar-
betsgivaransvariga i RSMH:s 
lokalföreningar  
 

 1 500 000 
 
 
 

Unga Allergiker  
 

Projektet "Unga Allergiker fem 
i Tolv"  
 

 245 000 
 
 

STROKE Riksför-
bundet mot hjärnans 
kärlsjukdomar  
 

Utvecklingsarbete  
 

 450 000 
 
 
 

Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 
(NHR)  
 

Vissa kostnader vid organisa-
tionsutveckling  
 

 300 000 
 
 
 

Afasiförbundet i 
Sverige (Afasi)  
 

Projektet Afasiförbundet i 
framtiden  
 

 740 000 
 
 

Riksförbundet för 
Social och Mental 
Hälsa (RSMH)  
 

Insatser i samband med utred-
ningen om barn- och ung-
domspsykiatrin  
 

 480 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Trafik- och Polio- 
skadade (RTP)  

Handlednings- och utbildnings-
insatser   
 

 816 000 
 
 

 
Riksorganisationen 
Unga Synskadade  

Funktionärsutveckling  
 

 70 000 

 
Synskadades Riksför-
bund (SRF) 

Projektet Utvecklat lokalt stöd  225 000 

 
Handikappförbundens 
Samarbetsorgan 

Projektet Inflytande på våra 
villkor 

 550 000 

 
Hörselskadades Riks-
förbund (HRF) 

Projektet Organisations- och 
påverkansarbete i ett decentra-
liserat samhälle 

 580 000 
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Riksförbundet för Ut-
vecklingsstörda Barn, 
Ungdomar och 
Vuxna (FUB) 

Utvecklande av FUB:s hand-
lingsberedskap vid huvud-
mannaskapsförändring av de 
särskilda omsorgerna och 
särskolan 

 590 000 

 
Handikappförbundens 
Samarbetsorgan 

Projektet Referensarbetsplatser 
i handikapprörelsen 

 2 600 000 

 
Förbundet Blödar-
sjuka i Sverige (FBIS) 

Projektet FBIS – inför år 2000  550 000 

 
Svenska Diabetesför-
bundet (FD) 

Projektet Ungdomsråd  200 000 

 
Sveriges Stamnings-
föreningars Riksför-
bund (SSR) 

Försöksverksamhet med riks-
ombudsman samt veckosluts-
träff 

 375 000 

 
Hjärt- och Lungsjukas 
Riksförbund (HL) 

Hjärtebarnsföreningens ung-
domsprojekt 

 245 000 

                
   
 11 046 000 

 
Utrustning och inventarier 
Riksförbundet av 
Intresseföreningar för 
schizofreni (Riks-IFS) 
 

Inköp av kansliutrustning  
 

 175 000 
 
 
 

Primär Immunbrist 
Organisation (PIO)  

Inköp av dator, telefax och 
kopiator  

 125 000 
 73 000 

 
De Handikappades 
Riksförbund (DHR) 
Dalarna  
 

Kansliutrustning  
 

 75 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Malmöhus län  
 

Kansliutrustning  
 

 75 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Norrbotten  
 

Kansliutrustning  
 

 75 000 
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De Handikappades 
Riksförbund (DHR) 
Norrköping  
 

Ombyggnad av kök i före-
ningens sommarhem Stä 2212 
Ö. Eneby  
 

 83 000 
 
 
 

De Handikappades 
Riksförbund (DHR) 
Göteborg  
 

Inredning och utrustning av 
samlings- och konferenslokal 
vid fritidsanläggningen Väster-
hav  
 

 200 000 
 
 
 

Hörselskadades Riks-
förbund (HRF)  
 

Att effektivisera kansliet  
 

 200 000 
 
 

 
Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Jönköpings län  
 

 
Kansliutrustning  
 

 
 160 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Hallands län  
 

Kansliutrustning  
 

 30 000 
 
 
 

De Handikappades 
Riksförbund (DHR) 
Malmöhus läns 
distrikt  
 

Kansliutrustning  
 

 40 000 
 
 
 

Föreningen för de 
Neurosedynskadade 
(FfdN)  
 

Kansliutrustning  
 

 250 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Östergötlands län  
 

Kansliutrustning  
 

 75 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Södermanlands län  
 

Kansliutrustning  
 

 65 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Stockholms län  
 

Utrustning av konferenslokaler 
m.m. i samband med att sam-
arbetsorganet och  åtta med-
lemsorganisationer flyttar till 
samma lokal  
 

 350 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Trafik- och Polio- 
skadade (RTP)  

Komplettering av datorutrust-
ning  
 

 350 000 
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De Handikappades 
Riksförbund (DHR)  
 

Datorutrustning  
 

 350 000 
 
 

Hjärt- och Lungsjukas 
Riksförbund (HL)  
 

Inköp av telefonväxel  
 

 75 000 
 
 
 

De Handikappades 
Riksförbund (DHR) 
Östergötland  
 

Inköp av datorutrustning m.m.  
 

 75 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Gävle kommun  
 

Inköp av möbler, konferensut-
rustning, hörselslingor m.m.  
 

 50 000 
 
 
 

Föreningen ProLiv  
 

Inköp av datautrustning  
 

 10 000 
 

Föreningen Sveriges 
Dövblinda (FSDB)  
 

Inköp av hörselutrustning  
 

 185 000 
 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Kalmar län  
 

Inköp av datautrustning  
 

 20 000 
 
 
 

Afasiförbundet i 
Sverige (Afasi)  
 

Utrustning av Afasiförbundets 
kansli  
 

 100 000 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Östergötlands län  
 

Inköp av kopieringsmaskiner  
 

 50 000 
 
 
 

Svenska Migränför-
bundet (SMIF)  
 

Inköp av inventarier och dator-
utrustning  
 

 60 000 
 
 
 

Stiftelsen RIFS  
 

Utrusta fastigheten Vallmotorp   600 000 

 
Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Älvsborgs län 

Kansliutrustning  450 000 

 
Unga Allergiker Kansliutrustning  110 000 
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 4 536 000 
 
Övrig utvecklings- och försöksverksamhet 
De Handikappades 
Riksungdomsförbund 
(DHR-UNG ) 
 

Projektet Människan, LSS och 
Livet  
 

 225 000 
 
 
 

Hjärt- och Lungsjukas 
Riksförbund (HL)  
 

Projektet Samverkan för Rök-
avvänjning  
 

 415 000 
 
 
 

Stiftelsen Gyllen-
kroken  
 

Startande av Boendeprojekt  
 

 615 000 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Västerbottens län  
 

Projektet Utveckling av modell 
för individuell plan  
 

 350 000 
 
 
 

Stiftelsen 
Värmlands-kooperativ
en  
 

Information samt utveckling av 
kooperativa modeller inom 
social- och omsorgsområden  
 

 200 000 
 
 
 

Föreningen Urkraft  
 

Projektet Ledsagarutbildning – 
med alla sinnen på ett nytt sätt  

 295 000 
 
 

Föreningen Rekryte-
ringsgruppen för aktiv 
rehabilitering  
 

Projektet Uppsökarnät  
 

 550 000 
 
 
 

Stor-Stockholms 
Diabetesförening  
 

Projektet Betydelsen av be-
mötande och omhändertagande 
vid besök på öppenvårdsmot-
tagning i primärvård eller på 
sjukhus  
 

 400 000 
 
 
 

Malmö allmänna sjuk-
hus, Pedagogiska 
Hörselvården  
 

Föräldrastödjande verksamhet 
för döva och hörselskadade  
 

 350 000 
 
 

Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Stockholms län  
 

Aktiv kunskapsspridning  
 

 325 000 
 
 
 

Handikappinstitutet  
 

Internationalisering av text-
telefoni  
 

 1 996 000 
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Riksförbundet för Ut-
vecklingsstörda Barn, 
Ungdomar och Vuxna 
(FUB)  
 

Projekt Kvalitetssäkring – ut-
värdering och uppföljning av 
omsorgsverksamhet  
 

 200 000 
 
 
 

Folkuniversitetet, 
Kursverksamheten vid 
Göteborgs universitet  
 

Projektet Specialanpassade 
kläder för rörelsehindrade  
 

 525 000 
 
 
 

Riksförbundet för Ut-
vecklingsstörda Barn, 
Ungdomar och Vuxna 
(FUB)  
 

Projektet Utvecklingsstördas 
rättstrygghet  
 

 650 000 
 
 
 

Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 
(NHR)  
 

Utveckling av arbetet med små 
och mindre kända handikapp-
grupper  
 

 450 000 
 
 
 

Föreningen Furuboda 
Kursgård och Rehabi-
literingscentrum  
 

Projektet Personlig Assistans i 
skola, boende och fritid, Ut-
bildning-Närhet-Omsorg 
(UNO)  
 

 465 000 
 
 
 

Förbundet Blödar-
sjuka i Sverige (FBIS)  
 

Stödprojekt riktat till Hiv-posi-
tiva blödarsjuka och deras när-
stående  
 

 824 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
Trafik- och Polio-
skadade (RTP)  

Uppbyggnad och utveckling av 
trafikolycksjour  
 

 1 200 000 
 

 
Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 
(NHR)  
 

Uppbyggnad av utställning med 
kommunikationshjälpmedel  
 

 300 000 
 
 
 

Handikappinstitutet  
 

Projektet Korsetter för kvinnor 
med osteoporos  
 

 175 000 
 
 

 
Handikappföreningar-
nas Samarbetsorgan i 
Kronobergs län  
 

 
Förstudie av lokalbehov för 
uppbyggnad av Idé- och Kun-
skapscentrum för  
handikapprörelsen i Krono-
bergs län  
 

 
 
 130 000 
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Folkuniversitetet, 
Kursverksamheten vid 
Göteborgs universitet  
 

Försöksverksamhet med allakti-
vitetshus för socialt isolerade 
personer  
 

 365 000 
 
 
 

Föreningen Jämlikhet, 
Assistans, Gemenskap 
(JAG)  
 

Utveckla personlig assistans för 
personer med flera mycket 
svåra funktionshinder  
 

 680 000 
 
 
 

Riksförbundet för Ut-
vecklingsstörda Barn, 
Ungdomar och Vuxna 
(FUB)  
 

Utvecklande av förbundets 
handledningsberedskap vid  
huvudmannaskapsförändring av 
de särskilda omsorgerna och 
särskolan   
 

 550 000 
 
 
 

Riksförbundet för 
dementas rättigheter  
 

Projektet Långvarigt sjukas och 
anhörigas rätt till stöd 
(Lars-projektet)  
 

 650 000 
 
 
 

Föreningen OVAR Projektet Begåvningshandikapp 
och frihetsinskränkande åtärder 

 420 000 

 
Nordiska rehabilite-
ringsfonden 

Projektet Sky High för respira-
torberoende barn, ungdomar 
och vuxna 

 160 000 

 
Handikappförbundens 
Samarbetsorgan 

Rättsstödsprojektet  1 000 000 

 
Folkuniversitetet, 
Kursverksamheten vid 
Göteborgs universitet 

Projektet Specialanpassade 
kläder för rörelsehindrade 

 250 000 

 
Riksförbundet mot 
Reumatism (RMR) 

Försöksverksamhet m.m. för 
medlemmar med fibromyalgi/ 
mjukdelsreumatism eller andra 
smärtsyndrom 

 500 000 

 
Riksförbundet mot 
Reumatism (RMR) 

ÄDEL-projekt  520 000 

 
Sveriges Dövas Riks-
förbund (SDR) 

Projektet Kommunernas äldre-
omsorg för döva och gravt 
hörselskadade teckenspråkiga 
äldre- och förtidspensionärer 

 480 000 

 
Rädda Barnen Samtalsgrupper för ungdomar 

med handikapp 
 135 000 
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Förbundet Blödar-
sjuka i Sverige (FBIS) 

Stödverksamhet för blödarsjuka 
med särskilda behov 

 350 000 

 
Göteborgs stad, Psy- 
kologenheten, 
Hisingen 

Projektet utveckling av kun-
skaper och metoder för psyko-
terapeutiskt arbete med för-
ståndshandikappade barn och 
ungdomar 

 41 000 

 
Riksförbundet för Ut-
vecklingsstörda Barn, 
Ungdomar och 
Vuxna (FUB) 

Projektet Utvecklingsstörda i 
egen bostad 

 380 000 

 
Länssjukhuset, Gävle, 
Psykiatriska kliniken, 
Kuratorsenheten 

Utveckling av metoder för nät-
verksarbete kring psykiskt 
handikappade personer bosatta 
inom Gävle sjukvårdsdistrikt 

 200 000 

 
Riksförbundet för 
Mag- och Tarmsjuka 
(RMT) 

Projekt gällande situationen för 
människor med korttarms-
syndrom 

 385 000 

 
De Handikappades 
Riksförbund (DHR) 

Projektet Brukarkooperativ 
med garantiperson 

 457 000 

 
Riksförbundet för 
Social och Mental 
Hälsa (RSMH) 

Projektet Psykiskt handikappa-
des ekonomiska situation 

 350 000 

 
Riksförbundet för Ut-
vecklingsstörda Barn, 
Ungdomar och Vuxna 
(FUB) 
 

Projekt Utvecklingsstördas 
rättstrygghet 

 875 000 

Göteborgs stad, Psy- 
kologenheten, 
Hisingen 

Projektet utveckling av kun-
skaper och metoder för psyko-
terapeutiskt arbete med för-
ståndshandikappade barn och 
ungdomar 

 42 000 
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Riksförbundet för Ut-
vecklingsstörda Barn, 
Ungdomar och Vuxna 
(FUB) 

Försöksverksamhet med etable-
ring av sektioner för utveck-
lingsstörda – en väg till ökat 
inflytande och delaktighet 

 1 095 000 

 
Karolinska institutet, 
Solbergaprojektet 

Projektet Behov av lyft- och 
förflyttningshjälpmedel hos 
gravt hjärnskadade 

 180 000 

 
Karolinska institutet, 
Solbergaprojektet 

Bearbetning av undersöknings-
material avseende ryggmärgs-
skadades levnadsförhållanden 

 90 000 
 
 
 

Neurologiskt Handi-
kappades Riksförbund 
(NHR)  
 

Undersökning om rörelse-
hindrades resande  
 

 280 000 

                
   
 21 075 000 
 
 

                 


